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5,95€

48,50€

29,95€

24,00€

Cód. 88533
MINI-VENTILADOR NEBULIZANTE 
Mini-ventilador con nebulizador (spray) con aspas de 
goma flexible (no puede provocar ningún daño). Ali-
mentación mediante una pila del tipo AA (no incluida).  
Mosquetón que permite su empleo como llavero

Cód. 80433, 88582
VENTILADOR 30 CM
Ventilador industrial. Tamaño de aspas 
30 cm. 3 Velocidades de ventilación. 
Seguridad antivuelco. Asa de transporte y 
rejilla de seguridad. Gran caudal de aire. 
Potencia 80 w. Cabezal orientable. Color 
azul / rojo.

Cód. 88538
VENTILADOR SUELO
Ventilador Box Fan 30cm diametro, 45w 
Temporizador hasta 120min.

Cód. 88576
VENTILADOR PINZA ASPAS 
Tamaño de aspas 10 cm. 2 Velocidades de 
ventilación. Cabezal flexible y orientable. 
Rejilla de seguridad. Potencia 15 w. Cromado. 

Cód. 69369
VENTILADOR  
MESA 23CM
Cabezal oscilante 
fijo. Potencia 25W, 2 
velocidades. Aspas 
de 23cm.

Cód. 76648
VENTILADOR 
SOBREMESA 
Cabezal oscilante y 
fijo. Potencia 40W, 3 
velocidades. Aspas 
de 30cm.

Cód. 88390
VENTILADOR 
SOBREMESA
40 cms.  3 Velocida-
des, 40 W.  Modelo 
Alisio.

Cód. 76523
VENTILADOR 
SOBREMESA 
Potencia 25W.  25CM 
de diámetro. Color 
premiun negro. Muy 
silencioso.

Cód. 88395
VENTILADOR DE SUELO 
40Cm. 3 Velocidades. 100W. Mod. 
Glaciar

Cód. 76664
VENTILADOR DE SUELO 
Turbo ventilador 18 cm. 50 W. Gira-
torio sobre su propio eje. Función 
mural. Caudal de 740 m3

Cód. 88392
VENTILADOR DE SUELO 
 30Cm. 3 Velocidades. 35W. Mod.
Zonda

VENTILADOR SUELO  
ALTA POTENCIA
Multiorientable tamaño de aspas. 3 
Velocidades de ventilación. Asa de transporte 
y rejilla de seguridad. Cabezal oscilante 
multiorientable, de posición fija u oscilante. 
Oscila derecha / izquierda, arriba / abajo.
Cód. 88578 
Aspas de 35 cm, 60w

Cód. 88579 
Aspas 45 cm, 130w

Cód. 88394
VENTILADOR SUELO  
ALTA POTENCIA 
45Cm. 3 Velocidades. 130W. 
Mod. Gregal.

Cód. 88534
SPRAY NEBULIZANTE  
CON VENTILADOR 
Spray nebulizante con ventilador. 
Aspas de plástico flexible (no puede 
provocar ningún daño). Alimenta-
ción mediante dos pilas del tipo AA 
(no incluidas). Brocal amplio que 
permite incluir cubitos en el agua.    
Más de 500 nebulizaciones

Cód. 80431, 88580, 80432
VENTILADOR SOBREMESA 10CM 
Ventilador de sobremesa. Diseño industrial. 
Conexión usb. 2 En 1. Alimentación de corriente 
por usb y 230v. Cromado / rojo / azul.

Cód. 80427
VENTILADOR PARED 
40CM 
Aspas de 40 cms. Angulo de 
inclinación ajustable. Oscilante 
y fijo. Tres velocidades de 
ventilación

9,95€

10,95€

29,50€

15,95€

17,95€

33,90€

29,95€ 30,95€

17,95€

65,50€

81,50€

39,95€

Cód. 88581
VENTILADOR DE MESA
Tamaño de aspas 30 cm. 3 
Velocidades de ventilación. Mo-
derno diseño. Cabezal oscilante 
multiorientable, de posición fija 
u oscilante. Rejilla de seguridad.
Asa para transporte. Potencia 
40 w. 

21,95€

19,95€



Cód. 76585
VENTILADOR PIE/SUELO/
PARED 120W 45CM 3VEL.
PWS0545A
tamaño de aspas 45 cm. 3 velocida-
des de ventilación. oscilante.
3 funciones: ventilador de suelo, de 
pared, de pie. asa de transporte y 
rejilla de seguridad. gran caudal de 
aire. potencia 128 w.

Cód. 88391
VENTILADOR DE PIE 
40 cms, altura ajustable 1,05 
-1,30 mt.  3 Velocidades. 40 W.  
Mod.Mistral

Cód. 88396
VENTILADOR DE PIE 
40Cm. Altura 1,30mt. 3 
Velocidades. Palas de alu-
minio. 50W. Mod. Abrego

Cód. 88393
VENTILADOR DE PIE 
45Cm. Altura 1,30mt.  3 
Velocidades. 90W. Mod. 
Xaloc

Cód. 80429
VENTILADOR 
PIE  40 CM  
Potencia 45w. 
Mando a distancia. 
3 velocidades. Con 
temporizador. 3 mo-
dos de funcionamien-
to. Aspas de 40cm. 
Cabezal oscilante y 
fijo. Altura regulable. 

Cód. 76651
VENTILADOR PIE 
ALTA POTENCIA  
45CM   
Alta potencia 130W. 
3 Velocidades.Altura 
regulable, Cabezal 
oscilante y fijo.Aspas 
de 45cm.

Cód. 80426
VENTILADOR NEBULIZA-
DOR BOX-FAN 
Box-fan electronico. Nebulizador/
mando a distancia 100 w, pantalla 
led, temporizador 9 h, 3 veloci-
dades, 3 modos funcionamiento, 
rejilla con rotacion 360 grados, 
ruedas, iones negativos, repelente 
a mosquitos 

Cód. 76655
VENTILADOR PIE ALTA 
POTENCIA 65CM CON 
NEBULIZADOR 
Potencia 230W, aspas de 65cm. 
Altura ajustable (1.7m A 2 m). 
Depósito para 8h. Area de 30m². 3 
Velocidades. Oscilación automática 
de 90º. Despide agua nebulizada 
para refrescar mejor el ambiente.

Cód. 80633
VENTILADOR PIE CON ESTACION 
METEOROLOGICA LCD  
Ajuste mediante panel de control o mando 
a distancia, Altura regulable y  base circular 
estable, Tres velocidades (Baja, media y alta), 
Programable de 1 a 8 horas Dos modos 
de funcionamiento(“Brisa” y “Nocturno”), 
Función oscilación e inclinación Pantalla LCD 
(Indica temperatura ambiente).

Cód. 72541
VENTILADOR TORRE   
70 W.Panel de control LED.Capa-
cidad depósito: 4 L.Temporizador.
Mando a distancia.3 velocidades.
Color negro y plata.Oscilación 
60ºMedidas (LxPxH): 30.8 x 29.2 
x 88.3 cm.Peso: 9.5 kg.

Cód. 76657
VENTILADOR TORRE   
Oscilante. Potencia 50W, 3 
velocidades, timer de 2h. 3 
Modos de funcionamiento. 
Con mando a distancia.

Cód. 76624
VENTILADOR TORRE 
MINI   
 7,5W.  3Velocidades.  
Oscilante 12v liliput

Cód. 72567
VENTILADOR MINI TORRE 30W  
Oscilante, 3 velocidades. Potencia 30W. 
TemporizadorXaloc

Cód. 88538
VENTILADOR DE TORRE 
Oscilante , 3 velocidades, 
temporizador 2 horas, 45 W.

55,50€

49,90€

34,95€

39,95€

69,95€

139,95€

199,95€75,95€

139,95€

41,95€

44,90€

22,95€
33,95€

19,90€

Cód. 88577
VENTILADOR NEBULIZADOR  
Diámetro 40cm. Ventilador humidifi-
cador. Depósito de 2,5 litros. Potencia 
100w. Oscilante. Función iónica. 3 
Velocidades. Temporizador. Mando a 
distancia. Base con ruedas

149,95€
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Cód. 88397
VENTILADOR DE TECHO
 3 Aspas de 30cm.140Cm. 5 
Velocidades. 65W. Mod. Kudo

Cód. 80428
VENTILADOR TECHO
Tres veocidades  de ventilación. 4 aspas 105 
cms. Función reverse. Tirador Velocidades. 
65W. Mod. Kudo

Cód. 76587
VENTILADOR TECHO 
Tamaño 105 cm. Color: cromado. 5 aspas 
reversibles. Muy silencioso. 3 Velocidades de 
ventilación. 3 Luces. Potencia: 55 w. 

Cód. 88584
VENTILADOR TECHO 
Tamaño 132 cm. 5 aspas. Muy 
silencioso. 3 Velocidades de venti-
lación. 1 Plafón. Mando a distancia. 
230V - 50 hz. Potencia: 60 w.

Cód. 88575
VENTILADORES DE TECHO DECORADOS CON LUZ 
Potencia:  60 W. Caudal:  6.000 m/h. Veloc. Max. : 200 r.p.m. Nº 
Velocidades: 3. Diametro: 130 cms. 5 aspas. Caña: 210 mm. Color aspas: 
Blancas/Marrón Oscuro

Cód. 88574
VENTILADOR DE TECHO 
4 aspas 130 cms. Potencia:  55 W.  Caudal:  6.000 m/h. 
Veloc. Max: 200 r.p.m. Nº Velocidades: 3. Caña: 210 mm. 
Color Palas: Marrón Oscuro/Marrón Claro

Cód. 88585
VENTILADOR TECHO 
Tamaño 105 cm. 4 Aspas. Muy silencioso. 3 Veloci-
dades de ventilación. 3 Tulipas. Potencia: 60 w. 

Cód. 88583
VENTILADOR TECHO 
Tamaño 120 cm. Color: cromado. 6 
aspas. Muy silencioso. 3 Velocidades de 
ventilación. 1 Luz. Mando a distancia. 
Potencia: 65 w.

Cód. 80435
VENTILADOR TECHO 60W 132CM 
Tamaño 132 cm. Para uso interior - exterior. 3 
Velocidades de ventilación. 5 aspas de pvc. 1 
Plafón. Potencia: 60 w. 

Cód. 80436
VENTILADOR TECHO 
 5 aspas, 70 W. 132 cm 3 vel. 
Blanco 

Cód. 61740
VENTILADOR TECHO  60W 120CM 
Tamaño 120 cm. Color: Cromado. 3 aspas. Muy 
silencioso. 3 velocidades de ventilación. Potencia: 
60 W. 

Cód. 80437
VENTILADOR TECHO  
85CM MULTICOLOR 
Tamaño 85 cm. De colores. 3 Velo-
cidades de ventilación. Luz. 6 Aspas 
de colores. Potencia: 55 w. 

Cód. 88398
VENTILADOR DE TECHO CON LUZ  
4 aspas. 105 cms. 3 Velocidades. 50 W. Mod. 
Andes

29,90€

58,95€

71,90€

165,90€

99,90€

79,90€

88,50€

111,00€

125,00€

81,50€

56,90€ 59,95€

Cód. 88536
VENTILADOR DE TECHO BLANCO 
4 aspas 130 cms, 60 W, Tres veocidades  de ven-
tilación. Cuatro aspas. Función reverse. Tirador

53,95€

39,90€



Cód. 57326
CLIMATIZADOR EVAPORATIVO  
Potencoa 50w. Depósito 6,5 litros. Climatiza-
cion por evaporización de agua, con funciones 
ventilación fría, humidificación y aíre. Selector de 
velocidad. Panel de mandos digital iluminado. 
Temporizador. Oscilación opcional de la rejilla 
de ventilación y control remoto por infrarojos. 
Medidas 637 x 302 x 327mm.

Cód. 76702
AIRE ACONDICIONADO  
CON MANDO A DISTANCIA   
2 Kw. Mando a distancia. Modo 
refrigeración y modo circulación de 
aire - guión sleep. Posible deshumi-
ficación independiente, particulas en 
suspensión, filtro pantalla. Sistema 
Cooldown. Sin instalación, muy 
silencioso.

Cód. 76699
AIRE ACONDICIONADO  
CON MANDO A DISTANCIA   
2,4 Kw. Mando a distancia. Modo 
refrigeración y modo circulación 
de particulas en suspensión. 
Filtro pantalla. Sistema Cooldown. 
Temporizador función Sleep.

Cód. 76700
AIRE ACONDICIONADO  
CON MANDO A DISTANCIA   
Potencia 2,6 Kw (capacidad de refrige-
ración). c/ mando a distancia, Sistema 
Cooldown, Filtro de pantalla, Filtro de 
carbono activo, Filtro 3M HAF, tempo-
rizador y función de deshumidificación 
independiente.

Cód. 80661
DESHUMIDIFICADOR  
 12 L/ día. Capacidad depósito de 2 L, cómodo 
de extraer. Extremadamente silencioso. Protec-
ción IPx4: utilizable en baños, Higrostato, Hi-
grómetro y Termómetro. Posibilidad de drenaje 
continuo, tubo incorporado, Sistema Defrost 
para funcionamiento a bajas temperaturas 
Indicador acústico de vaciado; en caso contrario 
se apaga. Temporizador 24h. Fácil de mover.
Filtros antialergia  y filtro de carbono.

Cód. 82088
DESHUMIDIFICADOR  
Deshumidificador Zibro D 520

Cód. 80430
CLIMATIZADOR  
Potencia 700W . Con temporizador. 3 velocida-
des. 4 litros. 

79,95€

245€ 295€ 315€

164,90€

205,95€

84,50€

AIRES ACONDICIONADOS

49,95€
Cód. 65104
HUMIDIFICADOR FILTRO ANTIBACTERIAS IONIZADOR
Capacidad 8L/día. Depósito de gran capacidad extraible de 4,5L de agua. Electró-
nico. Temporizador. Indicador de llenado. Muy silencioso. Ultrasónico.Ionizador 
(1000cc/aire). Filtro antibacterias. Apagado automático si el depósito está vacío. 
Humedestato regulable. 
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Cód. 71300
ADAPTADOR GRIFO  

Cód. 79624
CODO AUTOMATICO 
NEBULIZADOR

Cód. 79628
TAPON FINAL AUTOMATICO  
NEBULIZADOR 

Cód. 79627
TE AUTOMATICA  CON 
TOBERA NEBULIZADOR

Cód. 79625
TE AUTOMÁTICA  
NEBULIZADOR 

Cód. 71299
TUBERIA  
NEBULIZACION 
Con piezas de conexión / instalación 
rapida. 3/8”, rollo de 6mts. Presión 
mínima recomendada 3,5 bar.

Cód. 88498
TE NEBULIZACION ALTA 
PRESIÓN
3/8” Metál, alta presión

Cód. 88500
UNION NEBULIZACION 
ALTA PRESIÓN
3/8” Metál, alta presión

Cód. 79626
UNIÓN AUTOMATICA  
NEBULIZADOR 

Cód. 88497
TUBERIA NEBULIZACION 
ALTA PRESIÓN
3/8”. Rollo de 25 mts. 100 bar.

Cód. 88499
CODO NEBULIZACION 
ALTA PRESIÓN
3/8” Metál, alta presión

Cód. 79623
CONEXIÓN M  
AUTOMÁTICO 
NEBULIZADOR 

Cód. 88495
KIT NEBULIZACIÓN ALTA PRESIÓN
220 V. Protector térmico con rearme. Electroválvula 
de admisión de agua. Conexiones metálicas de alta 
presión 3/8” en la entrada y en la salida. Bomba de 
alta presión rango de 40 a 60 bar. Instalación mínima 
5 toberas. Instalación máxima 15 toberas. Permite 
programar intervalos de tiempo de encendido y de 
apagado mediante sus dos diales. Programación 
cíclica, arranca y para automáticamente hasta su 
desconexión. Rango de programación de encendido y 
apagado: de 0,1 segundos a 10 minutos. Composición 
del kit: equipo de alta presión con conexiones automá-
ticas a 3/8”. 25 M. De tubería de alta presión. 14 Te 
portatobera. 1 Codo final portatobera. 1 Adaptador de 
grifo 3/4” x 3/8”., 15 Toberas de alta presión de 0,2 
mm. Bajo consumo de agua. No gotea.

Cód. 71298
ELECTROVALVULA 
+ PROGRAMADOR  
NEBULIZACION
Permiten la sujeción del 
sistema a la pared.

Cód. 71297
NEBULIZACION EXTERIORES
Permite conectar el sistema a grifo de 
3/4”. Conexión automática de seguridad. 
Instalación rápida, sencilla y segura. 
Presión máxima de trabajo10 bares. 
Conexiones de 3/8” - 3/4”.

Cód. 87412
PROGRAMADOR LCD 
PARA NEBULIZACION
Ciclo de encendido de 3 a 
99 segundos.Ciclo de espera 
(apagado) de 3 a 99 segundos. 
Incluye programa manual.
Funciona con 1 pila de 9V.

Cód. 79649
SET COMPLETO DE 
NEBULIZACION 
Compuesto de: 12 m de tubería 
(6+6), 8 tes portatobera, 1 tapón 
final portatobera, 9 toberas, 2 
codos, 1 te normal, 1 adaptador 
de grifo de 3/4”, 1 programador, 
1 electroválvula con conexión 
electrica instalada y 1 metro de 
cable eléctrico, 2 conexiones 
automáticas a tubo y 1 tapón.

Cód. 75045
NEBULIZADOR PORTATIL
Nebulizador portatil 4 toberas laton 
con llave de cierre y reg en altura. 
Regulable de 1,30 a2,10 metros.

4,90€

4,25€

3,50€

4,75€

4,25€

6,90€

9,50€7,95€

4,25€

45,90€

7,95€

4,75€

79,90€

45,95€

39,90€

149,95€

27,90€

650€

NEBU
LIZA
CIÓN

89,90€ Cód. 88496
LAMPARA ULTRAVIOLETA UV-C
Equipo de desinfección de agua mediante 
radiación de luz ultravioleta clase C. La 
radiación sobre los gérmenes presentes en 
el agua con ultravioletas, provoca daños 
sobre la estructura del ADN de bacterias 
impidiendo su división celular, causando 
su muerte. Es eficaz frente a la bacteria de 
la Legionella. 



Cód. 61213
COJIN SILLA  CREMA/NARANJA
Medidas 110 x 45 x 6 cm. Respaldo alto. 
Crema / Naranja 

Cód. 75238
COJIN TUMBONA
Medidas 120 x 48 x 5 
cm. Color Blanco / Azul 

Cód. 62087
SILLA PLAYA
De propileno, color 
blanco.

Cód. 33586
SILLÓN FIJO 
ALUMINIO 
Acolchado de 3 cm.

Cód. 88492
SILLÓN FIJO 
SEGURIDAD
Fibreline - aluminio

Cód. 37135
TUMBONA RELAX  
ALUMINIO
5 Posiciones. Con colchoneta 
acolchada de 3cm. 

Cód. 88491
TUMBONA RELAX
Fibreline  aluminio pata 
cerrada

12,90€

11,95€
9,95€

21,95€

23,90€

44,95€

52,50€

NEBU
LIZA
CIÓN

Cód. 88494
CAMA 3 PIES ALUMINIO 
Cama aluminio acolchada 1,5 cms.   

Cód. 88493
CAMA ALUMINIO SIN 
MUELLES 
Fibreline  

Cód. 88490
HAMACA ALUMINIO 
Aluminio / Fibreline.

Cód. 33588
HAMACA POSICIONES 
ALUMINIO
Acolchado de 3cm. Respaldo 
con posiciones. Plegable.

54,90€

49,99€

29,99€

31,95€



Cód. 74910
CENADOR ACERO Y RATTAN  
 Medidas 3X3X2,5MT. Acero y ratán  

Cód. 88532	
COLGADOR PARA SOMBRILLAS 
Colgador para colocar en el mástil de 
sombrilla de playa.  4 soportes.   Se 
puede emplear en todos los más-
tiles de diámetros de 25 a 32 mm                                                                                                           
Muy robusto (fabricado con ABS

Cód. 88531
FIJACIÓN DE SEGURIDAD PARA 
SOMBRILLAS DE PLAYA 
Fijación de seguridad para sombrilla de playa. 
Práctica manija que facilita el giro. Muy robusta 
(fabricada en ABS)  

Cód. 88527
SOMBRILLA PLAYA
Mástil  patentado GIRAFACILE, elaborado en acero, con 
cabezal especial y sistema para facilitar su fijación en la 
arena. Sombrilla de 180 cm de Ø Estructura de acero, 
varillas de 3 mm. Tejido de TNT de 95 gr/m2. Pulsador 
de cierre con sistema antiblocaje. Rótula para orientar 
la sombra

Cód. 88529
SOMBRILLA ZANZÍBAR
Sombrilla de 180 cm de Ø 
Estructura de acero, varillas de 3 
mm. Tejido de TNT de 95 gr/m2. 
Pulsador de cierre con sistema 
antiblocaje. Doble costura en la 
fijación  de las varillas

Cód. 88528
TIENDA DE PLAYA “TENDA FACILE”
Apertura y montaje rápido. Tejido con tratamiento que aporta 
protección contra los rayos UVA y UVB (certificado). Ventana 
para favorecer la aireación de la tienda. Con bolsa para su fácil 
transporte
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150€

4,90€
3,90€

29,90€

11,95€

29,90€

13,95€

TOALLA PLAYA RIZO
Amplio surtido. 100% Algodón  
440 gms 95 x 175 cm

1- Cod. 88282 - Mod. Lagarto Azul
2- Cod. 88283 - Mod. Delfín lila
3- Cod. 88284 - Mod. Perro colores

4- Cod. 88285 - Mod. Delfín celeste
5- Cod. 88286 - Mod. Lagarto naranja
6- Cod. 88287 - Mod. Tortuga azul

22,90€

Cód. 88281
TOALLA PLAYA PAREO 
POOL LILA
Una cara de rizo / toalla y la otra 
de tejjido liso, no se impregna de 
arena, sirve como toalla y pareo, una 
vez doblado, no ocupa nada.Rayas 
lila / rizo lila. Medidas: 80 x 150. 
Tejido algodon/poliester. Rizo 100% 
algodón

Cód. 88530
FUNDA UNIVERSAL PARA 
SOMBRILLAS
Funda universal para sombrilla de 
playa de hasta 220 cm de Ø. Tejido 
de poliéster de 180 gr/m2. Costura 
reforzada3,50€



Cód. 75077
NEVERA RIGIDA PORTATIL 
CON RUEDAS
Tiene un grosor térmico de 3cm y 
mantiene el hielo hasta 3 días.Con 
asa telescópica, asas laterales y 
nuevas ruedas de goma que hacen 
que el trasporte sea mas cómodo y 
silencioso. Capacidad 26ltr. 41 latas. 
Medidas:46 x 32 x 39 cm

Cód. 75138
NEVERA RIGIDA PORTATIL  
TERMOELECTRICA 
Capacidad 25L.Adaptador para 
encender en el coche.Interruptor con 
luz indicadora.

Cód. 71183
NEVERA RIGIDA CON ASA Y 
RUEDAS
Fabricada en U.S.A, con una cámara térmica 
de 4 cm, rellena de poliestireno expandido de 
la marca ultratherm exclusivo de igloo que las 
hace unicas en el mundo. Con asa telescópica 
que la hace mas cómoda para trasportar. Sirve 
como asiento. Capacidad;  57L (90latas), 
mantiene el hielo hasta 4 días. 

NEVERA RIGIDA PORTATIL 
Grosor térmico de 3cm y mantiene el hielo hasta 
3 días.
Cód. 75076
26ltr. Medidas exteriores:  46 x  32 x 39 cm.  
Cód. 75078
45ltr. Medidas: 65x35x36 cm.

59,95€

37,50€

26,90€

32,50€
20,90€

26,95€

89,95€

NEVERA PORTATIL
Rígida, color azul

Cód. 75134
10 Litros

Cód. 75135
16 Litros

Cód. 75136
25 Litros

Cód. 75137
32 Litros

1

2

3

4

1

2

3

4

13,25€

14,25€

15,25€

desde 
48,50€

NEVERA SEMI-RÍGIDA 
Nevera de 9 litros fabricada en nylon 
de alta densidad y un compartimento 
independiente exterior y otro interior con 
cremallera en la tapa, cincha para colgar  
e interior en plástico duro extraible.     
Cód. 87570 - Azul
Cód. 87571 - Verde
Cód. 87572 - Rojo

NEVERA SEMI-RÍGIDA
Nevera de 15 litros.  
Cód. 87573 - Azul
Cód. 87574 - Verde
Cód. 87575 - Rojo
Cód. 87576 - MoradoCód. 87580, 87581, 87582

Nevera flexible de 15 litros. Colores azul, 
rojo o verde.                         

Cód. 87577, 87578, 87579
NEVERA SEMI-RÍGIDA 
Nevera flexible de 6 litros con doble compar-
timento  independiente en la tapa. No gotea. 
Colores azul, rojo o verde.                                                                                     

16,95€

Cód. 71186
NEVERA RÍGIDA C/ASA
Nevera con ruedas de  36 litros  (53 latas) con un 
grosor térmico de 3,7 cm que mantiene el hielo 
mhasta 3 dias. 

67,50€



Cód. 80687
ATRAPA-MOSCAS EN TIRA PREBEN 
La tira atrapamoscas, gracias a los ingredientes 
alimenticios que lleva, tiene un gran poder de 
atracción a las mosca. Sin insecticidas, ni vapores.

Cód. 79491
ANTIHORMIGAS 
GEL PREBEN  
Su formulación en gel, 
permite una gran atrac-
ción para el control de 
las hormigas.

Cód. 62157
ATRAYENTE TRAMPA DE 
AVISPAS  
Mezcla de azúcares naturales, de gran 
poder atractivo.

Cód. 80681
GEL PARA CUCARACHAS 
JERINGUILLA  
Su formulación en gel permite una 
gran atracción para el control de 
todo tipo de cucarachas. Jeringuilla 
5 gr. Formato AHORRO.

Cód. 80660
INSECTICIDA  
ANTI-CUCARACHAS GEL  
Insecticida en forma de gel fresco, 
eficaz y muy apetente para cualquier 
tip de cucaracha en el hogar. El 
exclusivo modo de aplicación 
en jeringuilla, permite acceder a 
los lugares más innaccesibles y 
concretos. 10 grs

Cód. 72547
INSECTICIDA 
AVISPAS E INSECTOS 
VOLADORES
A base de etoc materia prima 
que tiene un efecto demole-
dor contra las avispas y toda 
clase de insectos voladores. 
Envase de 250ml.

Cód. 72549
INSECTICIDA 
AVISPEROS ALTA 
MORTALIDAD
Con elevado efecto de derribo 
y mortalidad sobre avispas 
y avispones . El aerosol esta 
dotado  con una valvula para 
poder pulverizar el producto 
hasta 4 mtrs. Envase de 
750ml.

Cód. 72545
INSECTICIDA 
CUCARACHAS  
EFECTO INMEDIATO
Para eliminar cucarachas 
con efecto inmediato y una 
prolongada duración gracias 
a sus  resinas.Envase de  
600ml. 

Cód. 72546
INSECTICIDA 
HORMIGAS CON-
CENTRADO GRAN 
PERSISTENCIA
De larga persistencia. 
Acción inmediata y una 
actividad residual de larga 
duración. Envase de 300ml.

Cód. 72548
INSECTICIDA MOSCAS/
MOSQUITOS 
Para el control de moscas, 
mosquitos y para todo tipo de 
insectos voladores. Envase de 
750ml.

Cód. 76698
REPELENTE DE  
INSECTOS  
150 ML. Forma una película protec-
tora sobre la piel de olor agradable, 
que ahuyenta de forma eficaz mos-
quitos, moscas, avispas y tábanos 
durante 6-8 horas. Autorizado uso 
doméstico.

Cód. 62065
TRAMPA ANTIAVISPAS  
Recipiente de plástico duro, para atra-
par avispas, abejorros, moscardones, 
moscas y otros insectos.

Cód. 80682
TRAMPA CEBO  
ANTI-HORMIGAS   
Trampas para el coantrol 
de las hormigas. Máxima 
seguradad y excelente 
apetencia. Cód. 80684

TRAMPA CEBO PREBEN   
Trampa cebo para el contro de 
cucarachas . 4 trampas de 2 
gramos cada una. 

Cód. 62409
TRAMPA MOSCAS 
MINITRAP   
Bolsa y atrayente para atrapar 
moscas. Elimina las moscas de 
forma efectiva y limpia. Muy fácil 
de usar.

Cód. 79436
TRAMPA PARA TOPOS    
Trampa especial para el control 
y captura de topos y topillos.  
Segura, sin venenos y muy facil 
de usar. Reutilizable.

Cód. 80683
TRAMPA  CUCARACHAS 
PREBEN 
Compuesto por 5 trampas adhesivas. 
No contiene activos químicos. Para 
uso doméstico. Producto natural.

Cód. 76714
REPELE CUCARACHAS  
+ RATONES POR ULTRASO-
NIDOS 
Ahuyenta las moscas a la generación 
de ondas de alta frecuencia. No pro-
duce olores y es insonoro. Luz guia. 
Cobertura 25m2. Rango de frecuencia 
29-31 Khz. 230V/50Hz. Consumo 
0,4w. Con selector y posibilidad de 3 
modalidades: Luz guia, repele mosqui-
tos+ luz guia ó repele mosquitos. Sin 
recambios. luz guia

Cód. 76712
REPELE MOSQUITOS POR  
ULTRASONIDOS PORTATIL
Ahuyenta los mosquitos gracias a la ge-
neración de ondas de alta frecuencia. No 
produce olores y es insonoro. Medidas: 
70x42x26mm. Rango de frecuencias 
25-27KHz.Reducido tamaño. Ideal para 
evitar las picaduras de mosquitos en el 
exterior.REGALO de pinza para cinturón y 
cinta para colgar al cuello.

Cód. 83799
RATICIDA ROE-FRESH 
Raticida en cebo fresco , eficaz con una 
sola ingestión , muy apetecible para 
todos los roedores .Resistente a los 
agentes atmosfericos.Larga duración.
Contiene sustancia de sabor amargo 
para reducir los riesgos de niños.

1,25€

7,50€

3,99€

5,50€
6,50€

5,75€
10,90€7,95€

4,75€

4,90€

6,95€

7,25€

5,90€

7,25€

11,50€

7,95€

5,25€

19,95€

6,95€

4,25€
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Cód. 80688
GEL CON CITRONELA  
Gel a base de citronela y geraniol. Ideal 
para las noches de verano en terrazas, 
porches, etc. Gracias a dichas esencias 
impregna el ambiente con el fresco y 
agradable  fragancia a limón.	

3,99€



Cód. 80662
AHUYENTADOR ANTI-
MOSQUITOS PERSONAL 
RADARCAN    
Funciona con una pila AA 1,5V 
(no incluida). Alcance 2mtr.Sin 
productos químicos , sin recam-
bios ni caducidad. Medidas:2,5 x 
2,1x 8,4cm.

Cód. 51753
AHUYENTADOR 
RATONES+CUCARACHAS 
RADARCAN
4 PILAS 1,5V AA. 20 M².Sin 
productos quimicos ni recambios, 
funionamiento permanente y sin 
caducidad.

Cód. 51754
AHUYENTADOR 
RATONES+CUCARACHAS 
INDUSTRIAL RADARCAN 
Funciona a 110 y 230V. Cobertura 
120m² diáfanos. Sin productos quí-
micos. Sin recambios ni caducidad. 
Medidas; 9,5 x 12 x 4,3cm.

Cód. 51751
AHUYENTADOR RATONES +  
CUCARACHAS RED DOMESTICO SC-6RC 
RADARCAN
Ahuyentador de ratones y cucarachas por ultrasonidos 
para uso domestico. Funciona de 100 a 240v. 
Cobertura 20 m2 diafanos. Sin productos quimicos. 
Sin recambios. Funcionamiento permanente y sin 
caducidad. Medidas 6,4 x 7 x 4,2 cms

Cód. 32225
AHUYENTADOR TOPOS 
A PILA RADARCAN
Produce vibraciónes que ate-
morizan a los topos y huyen. 
Funciona con 4 pilas de 1,5V. 
Cobertura de 1.000 M². Sin 
productos químicos. Sistema 
cómodo práctico y seguro.

Cód. 88403
MATAINSECTOS 
ELÉCTRICO ABS
Abs lampara 1x4w mod.Komar

Cód. 88399
MATAINSECTOS 
ELÉCTRICO ABS
Lampara 1x4w, funcion de 
aspiracion. Mod. Tintar

MATAINSECTOS 
ELÉCTRICO 
De aluminio. Mod Mygg
Cód. 88400 - 2x10 W
Cód. 88401 - 2x15 W

PULSERA ANTIMOSQUITOS  
AJUSTABLE
Pulsera 100% natural con esencia de 
citronella. No tóxica. Ajustable. 
Cód. 88571 - Azul
Cód. 88572 - Roja
Cód. 85203 - Verde

Cód. 88402
MATAINSECTOS 
ELÉCTRICO ABS
ABS. Lámpara 1x4 W. Mod.
Moskyt

Cód. 72599
LAMPARA ANTI-MOS-
QUITOS EXTERIOR 
De bajo consumo.26W (equi-
valente a 130W). Compatible 
portalámparas E-27. Duración 
8.000h. Ideal para terrazas, 
porches, barbacoas y jardines.

Cód. 76629
PULSERA  
ANTIMOSQUITOS  
SILICONA 
Fabricada en silicona. 100% 
natural. Waterproof.

Cód. 71858
RAQUETA ELECTRICA  
EXTERMINA INSECTOS 
La solución contra los insectos más 
impertinentes. No utiliza ni venenos 
ni insecticidas, no ensucia superficies 
y tremendamente eficaz. Ecológico. 
Homolagada TÜV EN 60335-1.

Cód. 88573
PACK 3 PULSERAS 
ANTIMOSQUITOS  
AJUSTABLE
Pulsera 100% natural con 
esencia de citronella. No 
tóxica. Ajustable. 

Cód. 76713
REPELENTE MOSCAS  
POR ULTRASONIDOS  
Con luz guía. Ahuyenta las 
moscas gracias a la generación 
de ondas de alta frecuencia. No 
produce olores y es insonoro. 
Cobertura: 25m² . Rango de 
frecuencias 29-31KHz. 
230V/50Hz, consumo 0,4W. 
con selector y posibilidad de 3 
modalidades.

Cód. 76709, 76710, 76711, 85200
REPELENTE MOSQUITOS POR 
ULTRASONIDOS   
Ahuyenta los mosquitos gracias a la ge-
neración de ondas de alta frecuencia. Con 
luz guía. No produce olores y es insonoro.
Cobertura: 25m².  Rango de frecuencias 
25-27KHz. 230V/50Hz, consumo 0,4W. 
Color rojo/azul/verde.

Cód. 56738
AHUYENTADOR MOSQUITOS 
DOBLE USO  RADARCAN  
230V/PILA 1 x 9V.Para el hogar y 
exterior.Sin productos quimicos ni re-
cambios. Funcionamiento permantente 
y sin caducidad, comodo y práctico.

Cód. 4998
AHUYENTADOR DE 
HORMIGAS A RED 
RADARCAN  
Funciona a 220 V. Cobertura 
200 m2 diáfanos. Sin productos 
químicos. Sin recambios ni 
caducidad. Medidas; 5,8 x 6,8 x 
10,2 cm.m.

Cód. 4997
AHUYENTADOR DE MOSQUITOS 
DOMÉSTICO RADARCAN    
Funciona a 110 y 220 V. Cobertura 20 m2 diá-
fanos. Sin productos químicos. Sin recambios 
ni caducidad. Medidas; 6,4 x 7 x 4,2 cm.

Cód. 29930
AHUYENTADOR  
MOSCAS A RED 
RADARCAN  
Funciona a 110 y 220 V. 
Cobertura 30 m2 diáfanos. 
Sin productos químicos. 
Sin recambios ni caducidad. 
Medidas; 5,8 x 6,8 x 10,2 cm.

7,50€

16,90€

34,90€

13,90€

29,90€

13,95€
10,95€

2,50€

9,90€

4,95€

4,95€
5,95€

9,95€

7,95€

24,90€

29,90€

29,90€

13,50€

9,95€

desde 
33,95€



Cód. 88486, 88485
CORTINA PUERTA PVC
Med. 90x210. Cintas blanca-azul, marfil-marrón. Montan-
te de aluminio lacado color plata.

Cód. 49440, 49441
MOSQUITERA PARA VENTANAS 
Se instala y retira fácilmente gracias a su 
sistema adhesivo que no deja residuos. 
Permite la libre circulación del aire. 
Es prácticamente invisible. Lavable y 
reutilizable. Medidas: 1,3m x 1,5 m. Color 
Blanca / Negra

MOSQUITERA AUTOENROLLABLE  
A MEDIDA POR ENCARGO
Pida presupuesto en su establecimiento

Cód. 76599, 76600
MOSQUITERA FIJA EXTENSIBLE 
Mosquitera autoenrollable vertical, fabricada en alumino 
lacado blanco y malla de fibra de vidrio en color gris. Medidas; 
75/142x75cm - 100/193X75 cm.

Cód. 88487
CORTINA PUERTA PVC
Primavera  med. 90X210. Cortina 
de tiras multicolor con montante de 
aluminio en color blanco

MOSQUITERA VELCRO 
BLANCO 
Mosquitera fija extensible, de fácil 
instalación. No precisa de tornillos 
ni de cortes para su instalación. Con 
velcro. 
VENTANAS
Cód. 88514
Medidas: 130x150 cm, blanco
Cód. 88516
Medidas: 170X180 cm, blanco
Cód. 88517
Medidas: 130x150 cm, negro
Cód. 88519
Medidas: 170X180 cm, negro
PUERTAS
Cód. 88518
Medidas: 150x250 cm, negro
Cód. 88515
Medidas: 150x250 cm, blanco

KIT MOSQUITERA  
AUTOENROLLABLE
Mosquitera autoenrollable vertical, 
fabricada en alumino lacado blanco 
y malla de fibra de vidrio en color 
gris. 
Cód. 88511
Medidas: 100x150cm
Cód. 88512
Medidas: 125x150cm
Cód. 88513
Medidas: 150x150cm

29,95€

11,90€

49,95€

desde 
4,50€

7,50€

desde 
16,95€

desde 
39,95€

Cod. 87518

COPA CRISTAL CITRONELA
 75X75 MM    

MACETA TERRACOTA  
CITRONELA
Cod. 87513
Citronela blanca “mykonos”  

Cod. 87512
Citronela “triana”          4,50€

4,90€CREAR
AMBIENTE

12
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Cód. 88488
CORTINA ORIENTAL  
BAMBOO CANTON   
Med. 90x200. Cortina de tiras con canutillos de 
bamoo y bolas de madera, ideal para puertas de 
jardín, terraza, exterior, etc.

Cód. 88489
CORTINA ORIENTAL BAMBOO 
SHANGHAI   
Med. 90x200. Cortina de tiras con canutillos de 
bamoo y bolas de madera, ideal para puertas de 
jardín, terraza, exterior, etc.

Cód. 70276
CUBO BASURA 3 COMPARTIMENTOS 
Con 3 compartimentos. Capacidad 45L . Medidas 
60,5 x 34 x 48,5 cms.

Cód. 77567
CUBO RECICLAJE 2 
COMPARTIMENTOS 
Cubo reciclaje 2 compartimentos 
8 + 18 lit.  Medidas 47 x 34 x 
48,5 cms.

Cód. 63141
CUBO RECICLAJE INOX 
30 LT  
Con 2 compartimentos. Capa-
cidad 30L . Medidas 41 x 34 x 
48,5 cms

Cód. 71356
DESATASCADOR TUBERIAS 
PROFESIONAL
Pack de 2 botellas de 1 litro ( 2ª 
unidad 50% )No contiene ácido 
sulfurico. Apto para todo tipo de 
tuberias y atascos.Apto para la venta 
a profesional y bricolage.

Cód. 72097
LIMPIADOR AIRE ACONDICIONADO 
HOGAR SPRAY 
En 10min tendrá el aire acondicionado de su casa 
limpio de ácaros y de malos olores. Higiénico 
y eficaz. Elimina los malos olores en los filtros. 
Proporciona un agradable aroma.

Cód. 80456
FREGONA TWISTER
Mango telescopico de acero 
inox. con dispositivo que 
permiter cambar el angulo 
del mocho de microfibra 
lavable a máquina.

Cód. 80455
CUBO CON ESCURRIDOR 
TWISTER 
Cubo con 2 centrifugadores, uno en la 
base del cubo y otro en el escurridor. 
Capacidad 12 litros. Base antideslizante.

Cód. 65281
CUBO INOXIDA-
BLE
Medida de: 41,5 x 29 
cm. que permite una 
capacidad de 20l. Fabri-
cado en Acero Inoxidable 
con pedal antdeslizante 
para apertura de la tapa.  
Con recipiente interior 
de plástico extraíble 
que facilita su vaciado y 
limpieza. 

17,95€

17,95€

69,95€

49,95€

49,95€

9,50€

9,50€

11,95€

19,95€

22,95€

Cód. 87515
VASIJA ROMA PEQUEÑA 
CITRONELA 
36X110 MM.

Cod. 87514
MACETA TERRACOTA REBORDE 
CITRONELA
Reborde citronela de 75x105 

Cod. 87516, 87517

BOL CONICO TERRACOTA
55X175 mm / 75x237 mm

2,95€
3,95€

desde
5,50€



Cód. 82589
BARBACOA PARRILLA DE ME-
TAL COLORADO PALSON   
Gran superficie de asado, ideal para grupos 
y grandes familias. Potente, 1600W, que 
permite asar rápidamente. Resistencia 
de gran tamaño para un asado uniforme. 
Parrilla de metal de fácil limpieza que 
evita que se mezclen los sabores. Bandeja 
recogegrasas de grandes dimensiones. 
Luz indicadora de funcionamiento. Asas de 
tacto frío para mayor seguridad. Sistema de 
seguridad apagado automático al levantar 
la parrilla.

Cód. 55367
PLANCHA ASAR  KANSAS  PALSON
Plancha totalmente lisa con superficie antiadherente, fácil de limpiar.
Superficie de asado: 23 x 31,5 cm.Termostato de temperatura regu-
lable con piloto luminoso y demontable para facilitar su limpieza.
Asas de tacto frío para mayor seguridad.Apta para lavavajillas.
Resistencia de calor blindada

Cód. 82588
GRILL CUERPO INOX  
ANTIADHERENTE PALSON
Cuerpo de acero inox., planchas basculantes 
con superficie antiadherente, termostato regu-
lable de temperatura, indicadores luminosos de 
encendido y preparado, placas desmontables y 
lavables, apertura total de 180º.

Cód. 56924
PAELLERA MULTICOCINA EVELYN 
PALSON
Cocina fácil. Ideal para freir, guisar, asar y cocinar 
paellas. Superficie con revestimiento antiadherente.
Gran capacidad: 5,5 litros.Tapa de cristal con asa 
y válvula de seguridad.Termostato de temperatura 
regulable y desmontable para facilitar su limpieza.
Asas de tacto frío.

Cód. 88289
PLANCHA ASAR VALENCIA TEFAL
2000 W. Medidas 37,5 x 24 c. Placa con revestimiento antiadherente 
indicador Thermo-spot con termostato

Cód. 63100
PLANCHA ASAR SUPERFICIE  
TEFLON JATA
Plancha de asar ecológica “M Magic”. Cumple 
normativa de seguridad A-12. Recubrimiento 
antiadherente ecológico libre de PFOA. Resistencia en 
“M”. Cocina por igual en toda la superficie. Sistema 
“Super Diet”. Para inclinar la superficie facilitando la 
recogida de grasa y salsas.Medidas 460 x 280 mm. 
Termostato regulable de temperatura extraíble. Bande-
ja salsera.Asas de toque frío. Apta para el lavavajillas.
Transportable a la mesa. Fácil limpieza.Fabricado en 
España. Voltaje 230 V. Potencia 2.500 W.

Cód. 82744
RACLETTE TEFAL
Raclette 6 personas 800 w. 6 oakas abtuadgerebtes 
acabado en cromo. Cable 2 metros.

Cód. 88558
PLANCHA DE ASAR ELÉCTRICA JATA    
Cumple normativa de seguridad A12. Recubrimiento antiadherente ecológico 
libre de PFOA. Gran resistencia al rayado. Medidas 445 x 300 mm. Termostato 
regulable de temperatura extraíble. Asas de toque frío. Apta para el lavavajillas. 
Transportable a la mesa. Bandeja salsera. Fácil limpieza.• Voltaje 230 V. 
Potencia 2.000 W. 

Cód. 82895
GRILL DE ASAR DOBLE  
PLACAS MIXTAS JATA     
Cumple normativa de seguridad A12.Superficie anti-adhe-
rente gran resistencia al rayado. Placas mixtas: 270 x 140 
mm. Placa superior ajustable especial para hamburguesas, 
entrecot, sándwiches y pescados. Apertura 180º a voluntad. 
Presión de asado uniforme. Cocina todo tipo de carnes y 
pescados.Asa de apertura toque frío. 2 pilotos luminosos in-
dependientes: encendido / preparado. Bandeja recoge salsas

Cód. 78461
PLANCHA ASAR ELÉCTRICA ANTIADHERENTE 
JATA
Potencia 1000 W. Superficie lisa antiadherente “DURASTONE”. Gran 
resistencia al rayado. Medidas 27 x 22 cm. Termostato regulable. De 
temperatura extraíble. Asas toque frío. Apta para lavavajillas. Fácil 
limpieza.

36,50€

34,95€

68,90€

49,95€

48,90€
49,90€

60,95€

39,90€

34,90€

29,90€

14
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Cód. 81997
EXPRIMIDOR 40W  HJM 
40W – 0.8 L - totalmente desmontable

Cód. 67926
FREIDORA 1L HJM  
900W-1l-termostato ajustable-tapa con ventana 
transparente y filtro-cable extraíble

Cód. 50783
FREIDORA METALICA  
1 LT JATA
Cuba con antiadherente ecológico libre de 
PFOA y PTFE. Capacidad 1 L.Estructura 
metálica 100%. Cuerpo inox anti-huella.
Termostato regulable de temperatura. Tapa 
de cristal con asa.Resistencia inyectada.
Cestillo con asa.Asas laterales. Indicador 
luminoso.Fácil limpieza.

Cód. 88526
TOSTADOR VERTICAL FAGOR
1 ranura. Para todo tipo de pan. Elevación suple-
mentaria: fácil recogida de la tostada. Termostato 
electrónico de 6 posiciones. Pulsador de Stop. 
Parada automática. Tacto frío. Exterior del aparato 
a temperatura ambiente. Bandeja recogemigas. 
Recogecables en la base. Potencia: 1000 W

Cód. 81998
MICROONDAS ANALOGICO 20L HJM
20L-700w-dimensiones externas: 44x35.5X25.8 
Cm-plato giratorio-programador de 35 minutos-cinco 
niveles de potencia 

Cód. 67928
MICROONDAS GRILL 17LT HJM
17L – 700w-1000w grill- dimensiones externas: 
44x33.2X25.8 Cm-plato giratorio—display electrónico-
programación digital-bloqueo de seguridad para niños-
menús automáticos

Cód. 88588
MAQUINA DE HACER MUFFINS
Piezas por sección: 4 ,Carcasa color platea-
do.Placa de la cup cake piezas,Superficie 
para cocina 19 cm. Incluye recetas, Luces 
piloto ,Posibilidad de almacenamiento 
vertical y horizontal. Tapa con bloqueo ,Pies 
anti-deslizantes. Cable de alimentación: 0,85 
m, Apagado automático cuando alcanza la 
temperatura deseada. Voltaje: 230 Voltios. 
Potencia: 800 Vatios

Cód. 88589
MAQUINA PARA  
HACER CAKE POPS
Piezas por sección: 12 ,Carcasa plateado. 
Molde para 12 cakepops ,Incluye recetas. 
Incluye palillos 50 piezas,Tenedor. Recubri-
miento antiadherente ,Luces piloto. Posibili-
dad de almacenamiento vertical y horizontal. 
Tapa con bloqueo , Pies anti-deslizantes. 
Cable de alimentación: 0,70 m. Voltaje: 230 
Voltios. Potencia: 700 Vatios

Cód. 82008
FREIDORA PROFESIONAL 
ORBEGOZO
Capacidad de 1,5 litros Termostato 
regulable. Tapadera extraíble para su fácil 
limpieza. Indicador luminoso Potencia 1.500 
W. Voltaje 230 V.  50 HZ. 

Cód. 72485
TOSTADOR PLANO SOLAC 
650 W. Para todo tipo de pan, 
bollería... Gran superficie de tostado. 
Resistencias de cuarzo .Temporizador 
de 5 min. para controlar el nivel de 
tostado. Desconexión automática. 
Bandeja recogemigas. Interruptor 
de conexión / desconexión con led 
luminoso. Recogecable.

Cód. 78334
TOSTADOR MOULINEX
1100 W. Botón de parada automática, 1 ranura, bandeja 
recoge-migas, control electrónico del tostado.

Cód. 88520
EXPRIMIDOR VERTICAL 
FAGOR
Vertido del zumo directamente en el 
vaso. Giro en ambos sentidos. Tapa 
protectora transparente. Desmontable 
y fácil de limpiar. 2 conos para cítricos 
de diferente tamaño. Sistema antigoteo. 
Recogecables en la base. Potencia: 
40 W.

Cód. 78333
EXPRIMIDOR CICLONE 
MOULINEX
Exprimidor 100w.Ciclone inox rojo 
pc600g31

11,90€

23,90€

47,90€
22,90€

59,99€

77,95€

22,95€

25,95€

33,90€

26,90€

36,95€

19,99€

39,95€
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SARTEN MONIX
Cód. 88539, 88540, 88541, 88542, 88543, 88544
Color mandarina. Tamaño 18, 20, 22, 24, 26, 28 cm

Cód. 88548, 88549, 88550, 88551, 88552, 88553
Color lima. Tamaño 18, 20, 22, 24, 26, 28 cm

Cód. 82022 hasta 82025,  82028
SARTEN MOD. AIRE INDUCCION 
VALIRA
Valida para induccion. Aluminio fundido, 
indeformable y duradera, antiadherente 
3 capas reformado pfoa free  , perfecta 
difusión del calor, apilable y de fácil 
limpieza made in spain. Tamaño 22, 24, 26, 
28, 28x28 cm

Cód. 72506, 72511, 72513 y 72523 hasta 
72527
SARTEN  ALUMINIO  FORJADO 
CERAMICO  
Sarten Aluminio forjado. Cerámico blanco. 
Base y mango rojo. Apta para inducción, base 
lisa.. Tamaño 18, 20, 22, 24, 26, 28 cm

SARTEN ALUMINIO FUNDIDO
Revestida cerámica 2 Capas cerámica interior y 1 capas cerámica 
exterior.Válida para inducción. Interior blanco.  
Cód. 87735
Color verde - tamaño 20 cm
Cód. 87736
Color lila - tamaño 24 cm
Cód. 87737
Color azul - tamaño 26 cm
Cód. 87738
Color marrón - tamaño 28 cm

GRIL RAYAS ALUMINIO FUNDIDO
Parrilla (grill) de aluminio fundido con revestimiento exterior 
de cerámica e interior de cerámica. Revestimiento exterior en 
color verde. Revestimiento interior en color blanco. 
Cód. 87739
26 Cm color verde
Cód. 87740
 28 Cm color lila

Cód. 88554, 88545
GRILL ECO MONIX
27x27 cm,  Valida para todo tipo de 
cocinas incluso las de inducción. 
Interior de Teflón negro, exterior color 
lima ó mandarina.

PAELLERA MONIX
Valida para todo tipo de cocinas incluso 
las de inducción. Interior de Teflón negro, 
exterior color lima ó mandarina.
Cód. 88555, 88546
32 cm, Colores lima/mandarina
Cód. 88556, 88547
36 cm, Colores lima/mandarina

Cód. 48038
GRILL TECNOFORM PLATINUM 
VALIRA
26 X 26cm. Aluminio fundido, indeformable 
y duradera, antiadherente 3 capas reformado 
pfoa free made in spain

Cód. 73257
SET 3 SARTENES ALUMINIO 
FUNDIDO     
Fondo difusor inox especial inducción. 
Válida para todo tipo de cocinas : gas, 
eléctricas, vitro e inducción. Mango de 
baquelita aislante del calor- Juego de 3 
sartenes de 18-22 y 24 cm.

desde 
7,90€

desde 
19,90€

desde 
12,90€

desde 
13,90€

22,90€

13,90€

desde 
14,95€

21,90€

24,90€

Cód. 70380 hasta 70387
SARTEN ALUMINIO 3MM 
PRAKTIKA NEW 
3mm PRAKTIKA NEW. Antiadherente 
ECOLOGICO libre en PFOA. Apta Inducción, 
base lisa. Tamaño 16, 18, 20, 22, 24, 26, 
28, 30 cm

desde 
7,99€



Cód. 82033
BATERIA COCINA   
Bateria de acero inox. Tapa de vidrio. Apta para induccion.  
5 Piezas      

Cód. 73757
OLLA PRESIÓN ELÉCTRICA 
Olla  Programable en Acero Inoxidable, capacidad 6 L. 
Función de coción a presión  al momento y con una 
programación  hasta 24 hrs. Con 7 dispositivos de se-
guridad. Recipiente-Cubeta  superantiadherente 1000 
W. Accesorios,  cuchara, vaso medidor y depósito.

CACEROLA  ALTA ACERO ESMALTADO 
MONIX    
Con tapa. Valida para todo tipo de cocinas incluso las 
de inducción. Interior de Teflón negro, exterior color 
lima ó mandarina.
Cód. 78633
Color lima - tamaño 20 cm 
Cód. 78634
Color lima - tamaño 24 cm
Cód. 82887
Color mandarina - tamaño 20 cm 
Cód. 82886
Color mandarina - tamaño 24 cm

CACEROLA BAJA 
ACERO ESMALTADO  MONIX  
Con tapa. Valida para todo tipo de cocinas 
incluso las de inducción. Interior de Teflón 
negro, exterior color lima ó mandarina.
Cód. 78630
Color lima - tamaño 20 cm 
Cód. 78631
Color lima - tamaño 24 cm
Cód. 82884
Color mandarina - tamaño 20 cm 
Cód. 82885
Color mandarina - tamaño 24 cm

CAZO ACERO ESMALTADO MONIX
Cazo Eco, Valido para todo tipo de cocinas 
incluso las de inducción. Interior de Teflón 
negro, exterior color lima ó mandarina.
Cód. 78635
Color lima - tamaño 16 cm 
Cód. 82888
Color mandarina - tamaño 16 cm 

Cód. 88561
BATERIA DE COCINA INOX 13 PIEZAS. INDUCCION   
Cacerola 16 cm c/tapa; Cacerola 20 cm c/tapa; Cacerola 24 cm c/tapa; 
Olla 16 cm. c/tapa; Olla 20 cm. c/tapa; Cazo 14 cm; Cazo 16 cm. y Hervi-
dor 14 cm. Acero inoxidable 18/10 . Asas y pomos en acero inoxidable, 
tapas inox, Apta para cocinas : gas, eléctricas, vitrocerámicas e inducción

34,95€

69,95€

109,95€

desde 
15,95€

desde 
14,95€

8,95€

OLLA PRESIÓN FAGOR
Modelo tradicional-1 presión. Asas 
laterales cortas, más fácil de almacenar. 
Valvula de funcionamiento y valvula de 
seguridad. 1 nivel de presión. Puente más 
robusto y resitente.
Cód. 87801
4 litros
Cód. 87802
6 litros
Cód. 87803
8 litros
Cód. 87804
10 litros

desde 
48,95€

04

04

SERIE PASTEL
01. Cód. 82987 - TETERA INDIVIDUAL. 12,95€. En caja de regalo. 250 ml, porcelana decorada.  
02. Cód. 82988 - TAZA DESAYUNO CON PLATO. 8,95€.  400ml porcelana decorada.
03. Cód. 82989 - TAZA EN CAJA DE REGALO METÁLICA. 6,95€. En porcelana decorada, 350 ml. 
04. Cód. 82990 - TESANTERA PARA INFUSIÓN CON TAPA. 6,95€. Porcelana decorada, 300ml. 
05. Cód. 82991 - PLATO PRESENTACION PASTEL. 16,95€. Porcelana decorada 19cm y 27cm, 2 niveles.
06. Cód. 82993 - PLATO POSTRE. 13,95€. Juego de 4 piezas. Porcelana decorada 19 cm.
07. Cód. 82994 - BANDEJA TRADICIONAL 48X32 CM. 14,95€. Bandeja rectangular con asas, de melamina decorada.
08. Cód. 82992 - SERVILLETA PAPEL. 2,95€. Paquete de 20 unidades. Papel 33x33 cm.

05

06 07

01
02

03

08

SERIE PASTA
01. Cód. 83028 - BOL PARA SERVIR PASTA. 24,95€ . Porcelana 30 cm. 
02. Cód. 83001 - PLATO POSTRE. 22,95€ .  Juego de 4 piezas. Porcelana 20 cm.  
03. Cód. 83004  - PLATO PIZZA CON CORTA PIZZA. 28,95€ . Porcelana 36 cm.
04. Cód. 83003 - BOTE COCINA. 17,95€ . Bote de cocina de porcelana decorada. Porcelana 1250 gr. de capacidad.  
05. Cód. 83002 - TABLA COCINA. 10,95€ . Tabla de cortar decorada. Vidrio 40x30 cm.

06. Cód. 83000 - SERVILLETA PAPEL. 2,95€ . Paquete de 20 unidades. Papel 33x33 cm. 

01
02

03

05
06

04



18
19

Cód. 82586
BATIDORA BRAZO  MIXCELLA 
PALSON
Motor silencioso y potente de 800W. Velocidad 
regulable electronicamente y pulsador “Turbo” 
de máxima potencia. Accesorio especial para 
triturar. Accesorio de varillas para batir. Fácil 
desmontaje de la varilla mediante pulsadores.

Cód. 59607
BATIDORA MANO BRAUN
Potencia 600W. Pie metálico, picador, levantador 
de claras, antisalpicaduras, picador 500ml, 
picador 350ml.

Cód. 67927
BATIDORA MANO PIE  
INOX. HJM 
500W, vaso con tapa, pie inox.
Selector de potencia,  turbo 

Cód. 76520
BATIDORA MANO CON 
ACCESORIO  PICADOR 
MOULINEX
Batidora mano 700w pie ac.Inox 
2vel.C/acc picador moulinex

Cód. 73778
BATIDORA VASO HJM
500W – control de 5 velocidades  - 
vaso acrílico con capacidad para 
1500 ml

Cód. 88537
LICUADORA 400W HJM
400W-500ml-colector y depósito 
de pulpa extraíbles – totalmente 
desmontable 

Cód. 73274
CORTAFIAMBRES 100W 
HJM 
Potencia 100W. Selector de grosor, 
interuptor de seguridad, cuchilla de 
acero inox desmontable.

Cód. 82928
PICADORA FRESH EXPRESS PLUS 
MOULINEX
Picador 150 W. 5 cilindros, cortar fino, cortar 
ondulado, rallar grueso, rallar fino, rallar queso.

Cód. 63210
CORTAFIAMBRE INOX 
Potencia 180 W. Gran sencillez 
de uso y excelentes prestaciones. 
Cuchilla acero inox 220 mm. Regu-
lador corte 0-13 mm. Dimensiones 
43x29x29 cm. Bandeja y empujador 
en acero inox. Base con ventosas 
de fijación. Potencia optimizada, 
equiparable a modelos profesionales 
sencillos.

Cód. 80899
BATIDORA VASO ACAPULCO 
MOULINEX
Batidora vaso moulinex 600w lm2101 
acapulco1500 ml

Cód. 82587
BATIDORA VASO ACAPULCO PALSON
Potento motor turbo de 850W. Jarra milimetrada 
de cristal de 1.5L. Cuchillas de acero inox. Des-
montables para fácil limpieza. Velocidad regulable 
electrónicamente y función Turbo de máxima 
potencia. Cuerpo de acero inoxidable. Función 
especial para picar hielo.

Cód. 45915
BATIDORA VASO 
BRAUN
Potencia 525w. Para batir 
al instante y picar hielos. 5 
velocidades. Jarra de cristal 
de 1,75l. Extraible, anti-
rotura. Función especial para 
picar hielo.

59,95€
64,90€

23,90€

38,90€

29,90€

23,90€

34,90€

65,90€
89,95€

49,90€

79,90€

65,90€



Cód. 88506, 88507
BOTELLA FILTRACIÓN 
BRITA 
Nuevo sistema botellas 
filtrantes fill & go inlcuyen 4 
discos-filtros en cada botella. 
Portatil, ideal para tener agua 
filtrada brita allá donde vayas. 
Colores azul / rosa.

Cód. 78358
JARRA AGUA KIARA  
Capacidad 2,8 litros (1,5 litros 
agua filtrada). Tecnologia 
Bi-fluxncon 6 fases de filtrado. 
Indicador electrónico de cam-
bio de filtro. Cabe en la puerta 
del frigorifico. Llenado fácil.

Cód. 63015
CARTUCHO MAXTRA PACK5+1 
BRITA  
Reduce el cloro y la cal, así como ciertos 
metales pesados (aluminio, plomo y cobre) 
y algunos pesticidas que puedan estar 
presentes en el agua del grifo. Flujo del 
agua controlado, constante durante toda la 
vida del cartucho. Contacto permanente del 
cartucho con el agua.

Cód. 82838
JARRA MARELLA 3 FILTROS BRITA
 Jarra con tecnología MAXTRA: sistema único 
de filtración en 4 pasos.  Sistemade apertura 
manual de la tapa sin tener que sacarla. Cómoda 
asa ergonómica y base antideslizante. Embudo 
translúcido. 1.4 L capacidad de agua filtrada. 2.4 
L capacidad total de agua. Indicador de nivel de 
agua. Inteligente: el Sistema Electrónico Memo 
le recuerda cuando reemplazar el cartucho.

Cód. 82839
SISTEMA 3 EN 1 BRITA 
Dispensador Bimando con cuerpo cromado, 
con película interior de plástico para evitar 
la corrosión del dispensador, giro de 360º, 
flujo de agua de 4 litros / minuto, calidad y 
diseño italiano y Certificaciones* ACS, TÜV, 
KTW & W270. Test de dureza, Cabezal, dis-
play electrónico, kit de instalación (flexos, 
adaptadores, etc) y un cartucho P1000.

Cód. 82409
PORTATORTILLAS 
Portatortillas 6 mix color. 23 cm de 
diámetro. 4 cierres de seguridad 
y  visor transparente. Apto para 
microondas y lavavajillas.

Cód. 925
PORTAROLLO  TRIPLE 
Medidas: 38 x 20 x 9 cm. Fabricado en 
plástico A.B.S. Color blanco. Chasis fijo 
con puertas de módulos abatibles. Utilidad 
para tres usos diferentes: Papel de Aluminio, 
Papel de Celulosa y Film transparente (no se 
incluyen los rollos). 

Cód. 62048
RELOJ COCINA
29,5 cm de diámetro. Forma circular en ma-
terial  Acero Inoxidable,  Fondo blanco con 
números negros. .Funcionamiento a pilas AA 
1,5 v.(no incluida).  normativa ROHS

Cód. 55162
RELOJ COCINA
23 cm de diámetro. Forma circular con  el aro 
externo de Material Acero Inoxidable. Funcio-
namiento a pilas AA 1,5 v.(no incluida). Tiene 
normativa ROHS

Cód. 88508
PACK 8 FILTROS BOTELLAS 
BRITA
Familia Botellas filtrantes Fill & Go. Pack de 
8 Discos-filtros para las botellas. 1 Disco-
filtro es para una semana o 20 litros.

Cód. 52639
PORTAROLLO  TRIPLE CON 
CUCHILLAS
Medidas: 39,5 x 26 x 7 cm. Fabricado en 
plástico A.B.S. Color blanco. Chasis fijo 
con puertas de módulos abatibles y barra 
extraíble. Se incluyen dos cuchillas de acero 
especial Solingen. Utilidad para tres usos 
diferentes

Cód. 63137
SOPLETE COCINA
Soplete de cocina con cierre de 
seguridad iris.

11,95€

16,90€

29,95€

22,50€

4,25€
6,95€

9,95€ 9,95€

11,95€

199,95€

10,50€

15,95€
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Cód. 81235
COPA COMBINADO 
VIDRIO GIN LUMINARC
72 Cl. Copa de gran campa-
cidad, resistente y brillo estra, 
especialmente diseñada para 
combinados.  6 Nidades

Cód. 81233
COPA  VIDRIO  
VERSAILLES 
36 Cl. Copas fabricados en 
vidrio.  Borde con corte fino.  
Aptos para lavavajillas. Caja de 
6 unidades

Cód. 88504
JUEGO 18 VASOS KYVOS 
Fabricado en vidrio. Compuesto 
por 6 vasos de refresco, 6 va-
sos de agua y 6 vasos de vino                                                                                                               
apto para lavavajillas

Cód. 88503
JUEGO 18 VASOS  GORBEA
Fabricado en vidrio.  Compuesto por 
6 vasos de sidra 50 cl, 6 vason de 
pinta 37 cl y 6 vasos de chiquito 23cl                                                             
apto para lavavajillas

Cód. 87725
ESCANCIADOR DE SIDRA MOD. BARRIL  
Se acabo de salpicar y derramar la mitad de la sidra. No 
pierda la oportunidad de tener su propio escanciador 
eléctrico. Servirá la sidra como recién salida del tonel con 
tan sólo introducir la varilla del escanciador en la botella y 
presionar con el vaso en el botón. Batería de litio recarga-
ble, carcasa en ABS. 8,4 V. de potencia. Varilla telescópica 
de acero inoxidable.

Cód. 87724
ESCANCIADOR DE SIDRA MOD. MANZANA 
Se acabo de salpicar y derramar la mitad de la sidra. No pierda 
la oportunidad de tener su propio escanciador eléctrico. Servi-
rá la sidra como recién salida del tonel con tan sólo introducir 
la varilla del escanciador en la botella y presionar con el vaso 
en el botón. Batería de litio recargable, carcasa en ABS. 8,4 V. 
de potencia. Varilla telescópica de acero inoxidable.

Cód. 82713
SET DESAYUNO 3 
PIEZAS SPIDERMAN 
TRUD
Fabricado en melamina.                                                      
Apto para lavavajillas.

Cód. 88505
SET 3 PIEZAS VAJILLA 
PRINCESS TRUD
Fabricado en melamina.                                                      
Apto para lavavajillas.

Cód. 80564
VAJILLA REDONDA
19 Piezas. Fabricada en porcelana.  Apta para microondas 
y lavavajillas.

Cód. 88501
VAJILLA 19 PIEZAS
Fabricada en porcelana. Apta para microondas y 
lavavajillas.

Cód. 88521
HELADERA PARA SORBETES 
Y HELADOS FAGOR
 Permite hacer sorbetes y helados.  
Capacidad: 1,6 litros.
 Minutero de 30 min. Bol desmontable.  
Incluye cuchara. Base convertible 
en tapa

VASO VIDRIO VERSAILLES
Vasos fabricados en vidrio. Borde con corte 
fino.  Aptos para microondas y lavavajillas. 
Caja 6 unidades
Cód. 81230 - Alto
Cód. 81231 - Bajo

1,90€

7,90€

9,50€

11,50€

66,90€

4,95€

4,95€

14,95€

14,95€

46,90€

5,75€

66,90€

Cód. 88502
VAJILLA 19 PIEZAS
Fabricada en porcelana. Composicion: 6 
platos llanos 27cm, 6 platos hondos 21cm, 6 
platos llanos 20cm, 1 ensaladera 23cm. Apta 
para microondas y lavavajillas

27,95€



TABLA COCINA CRISTAL 
Incluye 2 cuchillos: 5” cuchillo general, 8” cuchillo 
cocinero (mango  silicona, hoja acero) inoxidable 
recubierto de cerámica
Cód. 82949 
Mod. Coliflor
Cód. 83307 
Mod. Higos
Cód. 82734 
Mod. Kiwi
Cód. 83308 
Mod. Kiwi
Cód. 82948 
Mod. Melocoton
Cód. 82947 
Mod. Melon

TABLA COCINA VIDRIO 2 PIEZAS 
Medidas 30 x52 cm tabla de cocina para vitrocerámicas,cocinas de gas y electricas.Universal. Gran resistencia a golpes, 
muy higienica,sin olor y resistente hasta 200ºc. 

Cód. 78535 - Mod. Peperoni
Cód. 82832 - Mod. Café
Cód. 82739 - Mod. Chili

Cód. 79432
TACOMA CUCHILLOS 5 PIEZAS 
Tacoma metacrilato + 5 cuchillos   es-
maltados: 8” cocinero, 8” panero (a), 8” 
jamonero, 5” uso general, 3,5” pelador

Cód. 79431
TACOMA CUCHILLOS 5 PIEZAS 
Incluye 5 cuchillos de 3,5”, 7” y 3 de 8”. 
Con tabla de corte. Mango silicona.

Cód. 67610
AFILADOR ELECTRICO 
De 20 W. 2 niveles de acabado para un 
resultado profesional. Un ángulo de afilado 
perfectamente respetado gracias a un guiado 
preciso de la hoja. Dimensiones de muela 
50mm

Cód. 82966
TACOMA CUCHILLOS 5 PIEZAS
Tacoma metacrilato + 5 cuchillos revestido 
de ceramica: 8” cocinero, 8” panero, 8” 
cocina, 5” uso general, 3,5” pelador. Mango 
silicona color lila

Cód. 83310, 83311, 83312
TACOMA CUCHILLOS 5 PIEZAS
Tacoma metacrilato + 5 cuchillos revestido de ceramica con diseño de caras: 8” cocinero, 8” 
panero, 8” cocina, 5” uso general, 3,5” pelador. Mango. Grosor de los cuchillos: 8” (1,8mm), 
5” (1,2mm), 3,5”(1,2mm)

CUCHILLO CERÁMICA Y ANTIADHERENTE 
Cuchillo de cerámica con estampado y antiadherente 
Cód. 82952 
3” - mango de silicona verde
Cód. 82953 
5” - mango de silicona naranja
Cód. 82954 
6” - mango de silicona lila
Cód. 82955 
5” - mango de silicona rosa, santoku

TABLA COCINA CRISTAL 
Tabla de cristal, cuchillos de 5” y 8” con mango silicona. 
Cód. 79435 
Mod. Berenjena
Cód. 79434 
Mod. Calabaza
Cód. 79433 
Mod. Pimiento
Cód. 79359 
Mod. Tomate

26,90€ 27,90€
31,50€

21,95€

38,95€

desde 
8,95€

22,95€

14,95€

9,95€
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CAFETERA OROLEY 
NEW VITRO 
Aluminio. Apto para gas, 
elect y vitro.
Cód. 57691 
1 Taza
Cód. 5086 
3 Tazas
Cód. 5087 
6 Tazas
Cód. 5088 
9 Tazas
Cód. 5089 
12 Tazas

CAFETERA 
DONAPLUS BY BRA 
Inox. Para todo tipo de 
cocinas.
Cód. 53162 
4 Tazas
Cód. 53163 
6 Tazas
Cód. 53164 
10 Tazas

desde 
10,50€

desde 
17,95€ 23,90€

12,95€

21,95€

15,90€

19,90€

104,95€

Cód. 76647
CAFETERA GOTEO 
HJM
Potencia 700W. Sistema 
antigoteo. Para 6-8 tazas. 
Protección contra sobrecalen-
tamiento.

Cód. 88525
CAFETERA GOTEO FAGOR
Cafetera 12 tazas. Portafiltros pivotante desmontable 
para su fácil limpeza. Válvula antigoteo. 1000w.

Cód. 73799
CAFETERA AUTOMATICA 
DOLCE GUSTO 
15 Bares. Para una gran variedad de 
bebidas con café, chocolate y leche. 
1500 W. Recipiente de agua extraible 
de 1 litro.

Cód. 82926
CAFETERA FILTRO ANTIGOTEO 
MOULINEX  
Cafetera filtro 650w 6 tazas antigoteo. Jarra 
compatible con lavavajillas y microondas.

Cód. 78399
CAPSULA RELLENABLE PARA 
NESSPRESO  
Cápsulas rellenables con su café molido o 
infusión. Fácil y rápida preparación. Disfrute 
de todo el sabor y la cremosidad del mejor 
café espresso.

Cód. 78332
MOLINO CAFE MOULINEX
Potencia 180 W. Capacidad 50 granos de 
café. Recipiente en acero inox. Cubierta 
transparente.



9,90€

11,90€

66,90€

69,90€

249,90€

44,95€

54,95€

59,95€ 64,95€

29,90€

Cód. 84322
PURIFICADOR AIRE 
RADARCAN IONIZADOR 
COCHE
Purifica el aire y neutraliza 
malos olores. Sin recambios ni 
productos quimicos. 12V.  Para 
automovil

Cód. 73907
BASCULA PESAMALETAS 
DIGITAL 
Báscula de viaje digital. 50 Kg. Div. 50 gr. 
Batería de litio incluída.

Cód. 60607
ASPIRADOR PARQUET SOLAC
Potencia de aspiración 2.000W. Potencia de succión: 
350W.Cepillo especial parquet y cepillo Standard 
metálico conmutable. Arranque progresivo “SoftStart”. 
Regalo 5 bolsas.

Cód. 82658
ASPIRADOR CON BOLSA ROWENTA
Aspirador 1900 w c/bolsa. Boquilla para ranuras. 
Alto nivel de filtrado, capacidad bolsa de 3 litros. 
Control de potencia.Cód. 82716

ASPIRADOR ROBOT ECOGENIC SOLAC
Sensor antichoques,sensor anticaidas,sensor de polvo detecta 
zona de mayor suciedad. Mando a distancia ,pared aisladora 
de espacios. Funcion mopa,microfiltros para retencion del 
polvo. Programable dia ,hora de inicio,duracion y programa 
de limpieza.

Cód. 88590
ASPIRADOR 
Potencia 800 W. Tubo acero 
inox. Capacidad 1,8 litros. 
Recogecables automático.

Cód. 63003
SOPORTE 3 BICICLETAS PARA COCHE  
Soporte  para 3 bicicletas universal. Máximo 45Kg. 6 
Enganches de fijación. Montaje rápido.

Cód. 87289
ESPEJO SALIDA 
Espejo interior / Exterior con bisera. Diammetro 60cm. 
Incluye soporte de montaje. Material polipropileno

Cód. 59496
ESPEJO SALIDA 
 Uso interior / exterior. Díametro 40 cm. Anti-lluvia. Para salir 
sin peligro y vigilar la salida de parking, garaje, tienda

Cód. 59796
IONIZADOR RED 
ELECTRONICO
Purifica el aire y 
neutraliza malos olores. 
Sin recambios ni 
productos quimicos. 
230V. 20 M2.



Cód. 88593
NOMAD BABY
Bolsa porta-alimentos, pensada para las necesi-
dades del bebé, contiene un contenedor hermético 
de 0,40l interior en material metalizado aislante 
facil de limpiar           

Cód. 60802
TERMO INOX SOLIDO - LIQUIDO 
CAMPING
Sólidos y líquidos. 1,2 l. de capacidad. Tres 
recipientes con tapa y  cubiertos. Termo 
líquidos de 0,25 l. de capacidad

24
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Cód. 59815, 59817, 78521
FIAMBRERA PRO-TERM
Fiambrera con estructura de espuma aislante 
resistente a los golpes. Made in spain

Cód. 73793
FIAMBRERA POLIESTER 
Mini lunch box negra. Incluye dos contene-
dores herméticos, uno de 0,6 y uno de 0,8 y 
una bandeja

Cód. 60797
TERMO LIQUIDOS INOX 
Inoxidable. Capacidad 0.75 litros.

14,90€
17,90€

16,90€

10,90€

12,95€

Cód. 80699, 80700
BOTELLA 
PARA LIQUIDOS
Botella 300 ml copolyester 
translucido contigo runabout 
rosa/azul. Libre de BPA 
cierre patentado sin goteos 
ni derrames.

Cód. 80696
BOTELLA 
PARA LIQUIDOS 
ADISSON
Capacidad 750 ml. 
Libre de BPA. Sistema 
Autospout, una sola 
presión y el dispositivo 
se abre para beber.

Cód. 80697, 80698
BOTELLA   
COPOLYESTER  
TRANSLUCIDO  
CONTIGO STRIKER
Botella 420 ml copolyester 
translucido contigo striker azul 
/ rosa. Para beber con una sola 
mano, evita fugas y derrames.

desde 
11,50€

19,90€

5,95€

Cód.80695
TERMO LIQUIDOS PLASTICO 
CONTIGO BELLA 
Termo liquidos plastico 400 ml contigo 
bella violeta resistente a los golpes. Man-
tiene la bebida 1 H caliente y 4 H fria.

19,90€

Cód. 78941
BOLSA FIAMBRERA NOMAD BASIC 
Bolsa blanda de diseño moderno, fácil de alma-
cenar, interior aisalante con bolsillos, incluye dos 
contenedores herméticos 0,5 y 0,75l. No incluye 
bandeja superior. 

Cód. 61713
BOLSA FIAMBRERA NOMAD  
Bolsa porta-alimentos de diseño moder-
no con pared rígida. Doble apertura para 
mejor accesibilidad y limpieza. Interior 
aislante con bolsillos, contiene dos 
contenedores herméticos de 0,5 y 0,75l               

Cód. 83315
ENVASADORA VACIO  
Envasadora vacio para bolsas y rollos. 
Potencia 170W. Barra de sellado 30 cm. 
Peso 1,6 Kg. Medidas: 40 x 17 x 9 cm. 
Incluye conector para botes.

Cód. 63887
BOLSA PARA VACIO  
Paquete de 100 bolsas vacio con diseño 
malla. 20x30 cm. Certificadas LFGB para 
uso alimentario

Cód. 83321
BOLSA FIAMBRERA KIT 
URBAN FOOD 
Revestimiento interior térmico, 
incluye 2 contendores ovalados 
de 0,6 litros y 2 contenedores de 
0,2 litros con rosca.

18,90€

24,90€

69,95€

14,95€

17,90€



17,90€

29,90€

34,50€

34,50€ 35,50€

42,50€

Cód. 77551
CARRO COMPRA  CUADROS 
MALVAS JET017 ROLSER
 2 Ruedas. 45 litros. .Ruedas con aros de 
EVA expandido. Bolsa con fondo de madera 
DM. Cierre deslizable con cordón de la 
bolsa. Tejido de cuadros Capri en colores: 
Azul, malva, negro y rojo

Cód. 68961
CARRO COMPRA 2 RUEDAS  
PLEGABLE 
Carro que combina la tecnologia 
del plegado con un diseño clásico e 
intemporal. Capacidad bolsa 50,5 l. 
Resistencia de carga 20 kg.

Cód. 68959
CARRO COMPRA 4 
RUEDAS  PLEGABLE 
ROLSER 
Carro plegable con posibilidad 
de plegado hacia delante y 
atras. Uso a 2/4 ruedas con 
soporte posterior abatible y con 
bandeja plegable.Incluye pieza 
de enganche adaptable al carro 
de supermercado. Tubos de 
chasis y bandeda en aluminio 
soldado.Capacidad bolsa 48 
LITROS ., resistencia de carga 
20 kg.

Cód. 68955
CARRO COMPRA 4 
RUEDAS PLEGABLE  
ROLSER
Carro plegable con 
posibilidad de plegado 
hacia delante y atras. Uso 
a 2/4 ruedas con soporte 
posterior abatible y con 
bandeja plegable.Incluye 
pieza de enganche adaptable 
al carro de supermercado. 
Tubos de chasis y bandeda 
en aluminio soldado.Ca-
pacidad bolsa 48 LITROS, 
resistencia de carga 20 kg.

Cód. 80409
CARRO COMPRA 4 RUEDAS  
MOUNTAIN CUADRO 
ROLSER
Carro con soporte posterior abatible 
para uso a 2/4 ruedas y con bandeja 
plegable. Tubo de chasis y bandeja en 
aluminio soldado. Bolsa con fondo de 
madera DM  Práctico cierre deslizante.
Capacidad 59 l., resistencia de carga 
20 kg. Cód. 68964

CARRO COMPRA 4 RUEDAS  TERMO 
CUADROS AZUL
Carro que combina la tecnologia del nuevo chasis 
“dos+2”, el cual le permite llevar el carro tanto en 
2 como en 4 ruedas y un nuevo diseño de bolsa 
con bolsillo termico.  Capacidad de la bolsa 60,5 
l. Resistencia de carga 20 kg.

42,90€
35,90€

Cód. 88568
CARRO COMPARA 4 RUEDAS 
LOGIC TOUR ROLSER
Capacidad bolsa 48 litros, carga max. 
20 kilos. Combina la tecnología del nue-
vo chasis “Logic Dos +2” permite llevar 
el carro tanto en 2 como en 4 ruedas.

Cód. 88569
CARRO COMPRA 4  
RUEDAS PARÍS ROLSER
Carro con soporte posterior abatible 
para uso 2/4 ruedas y con bandeja 
plegable. Capacidad de la bolsa 45 
litros. Carga máxima 20 Kg.



desde 
5,50€

18,90€

64,90€

24,90€

11,90€

7,50€

desde 
7,90€

19,95€

25,95€

65,90€

24,95€

FUNDA PLANCHA  
ALGODON 
Funda de algodón 100% con 
muletón para tablas de planchar. 
(Diseños surtidos)
Cód. 73790
110 x 33cm.
Cód. 73791
125 x 40cm. 
Cód. 73792
130 x 45cm.  

Cód. 82633, 82634
MESA PLANCHA JANGA
Medidas:  97X33 modelo. 

Cód. 72574
MAQUINA COSER 12 DISEÑOS 
12 diseños de puntada. Ojal en 4 tiempos. Dos veloci-
dades. Remate de puntada. Pespunte y zig-zag. Brazo 
libre. Luz integrada. Pedal eléctronico para control de 
velocidad. Portátil. Asa de transporte. Juego completo 
de accesorios. Asa de transporte. Juego completo de 
accesorios. Adaptador 6 V.

Cód. 82635, 82636
MESA PLANCHA LYSKAMM
Medias:  120X38 cm. Modelo 
LYSKAMM  

Cód. 62950
TENDEDERO BALCON BREZZA
De acero tratado con polvos expoxidicos. 
Cómodo y elegante, con angulares de protección 
y brazos de plástico fácilmente regulables y 
extremadamente robustos. 10m. 

Cód. 80505
TENDEDERO CON ALAS MOD. 
LANKA
Estructura metálica con revestimiento 
epoxy. Resiste a la intemperie. Medidas 
abierto: 180x48x105cm. Medidas 
plegado: 127x48cm.

Cód. 1831, 1832, 1833
TENDEDERO CUNCIAL
Solución sencilla para el tendido de ropa. Utilizable a 
cualquier distancia hasta 5 metros por cuerda. Fácil 
instalación. 2, 3, 4 cuerdas.

Cód. 80503
TENDEDERO CON ALAS ALUMINIO MOD. 
HONOLULU
Rejilla y extensiones en aleación de aluminio. Resiste a 
la intemperie. Medidas abierto:185x55x120cm. Medidas 
plegado: 131x55cm. 20 metros de tendido

Cód. 61163
TENDEDERO TECHO 
MANIVELA 
Extenible de 1,10 a 1,70 metros.
Facilitan el tendido de la ropa 
incluso a las personas mayores 
o con problemas de movilidad. 
El secado es rapido y economico 
al aprovechar la acumulación 
del calor en las partes altas de 
la vivienda. Se pueden instalar 
en terrazas tanto interiores como 
exteriores o en baños. 

Cód. 72630
TENDEDERO ALAS ALUMINIO 
+ ACERO TRATADO
 De 20Mt de tendido de Aluminio con 
patas de acero.

Cód. 80504
TENDEDERO CON ALAS 
INOX MOD. MADAGASCAR
20 mts de tendido, estructura en 
acero inoxidable.

Cód. 80587
FELPUDO GOMA FLOCKADA
Superficie 100% poliéster. Resistente a las manchas y 
decoloración. Base 100% goma reciclada, altamente resistente 
y antideslizante.

Cód. 80586
FELPUDO GOMA
Diseño y vanguardia. Fabricado en goma con 
bonitos motivos. Interior y exterior.

11,95€

12,95€
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Cód. 88557
CENTRO PLANCHADO VAPOR CONSTANTE 3,5 BAR JATA
Potencia: 2.180 W  (Plancha: 1.000 W. y Unidad: 1.180 W). Voltaje: 230 V. Función 
“Smart Fill”: Presión constate de vapor; Vapor continuo y Temperatura óptima cons-
tante. Sistema pre-esponjado: Para un planchado constante perfecto, 2 posiciones: 
Vapor extra reforzado y Vapor húmedo frontal. 3,5 bar con sistema termoblock; 
tiempo de calentamiento de 2 minutos; Control variable de vapor; Vapor constante 
80 g/min.; Llenado continuo; Suela con recubrimiento “Caresse”, superdelsi-
zante; Planchado vertical; Termostato regulable de temperatura; Reposa plancha 
antideslizante; Interruptor luminoso de encendido plancha y de encendido cámara 
de vaporización; Indicador luminoso de vapor listo y de falta de agua; Termofusible 
de seguridad; Capacidad del depósito 1 L. 

19,90€

54,90€ 59,90€

64,95€

17,95€

99,90€

33,90€

33,90€
79,95€

Cód. 74508
PLANCHA VAPOR JATA
Suela de acero inoxidable. Tamaño extra-grande.Vapor regulable.
Vapor vertical.Anti-cal permanente.Auto-limpieza.Mandos 
independientes: vapor extra / spray. Termostato regulable de 
temperatura.Depósito de agua translúcido con tapa de seguridad.
Tacto goma en asa.Piloto luminoso.Cordón pivotante 360º

Cód. 82659
PLANCHA VAPOR ROWENTA
Plancha vapor 2400w vapor 150g/mn dep. 300Cc 
dw5025 rowenta

Cód. 73134
PLANCHA VAPOR BRAUN
Plancha vapor, 2400w, suela eloxal,120g/min punta 
precision, sistema antical, sistema antigoteo, apta 
agua del grifo, doble seguridad anticalentamiento

Cód. 78338
PLANCHA VAPOR  
ECO INTELLIGENCE ROWENTA
Plancha vapor 2400w.Eco intelligence. Suelo 
Microesteam 3D. Vapor continuo 0-40 gr/min. 
Golpe de calor 180 gr/min. Función Eco.

Cód. 88522
PLANCHA DE VIAJE FAGOR
Plancha con suela inox. Planchado en seco y con 
vapor. Emisión de vapor para planchar en vertical. 
Vapor regulable. Capacidad del depósito: 40 ml. 
Bitensión. Asa abatible: mínimo espacio y máximas 
prestaciones. Incluye bolsa de regalo. Potencia: 1.100 
W max

Cód. 83269
PLANCHA VAPOR ROWENTA
Plancha vapor 2100w . Vapor continuo 0-30 gr/
min. Potente golpe de calor. Sistema antigoteo.

Cód. 77592
MESA PLANCHA 
ROLSER
Centro de planchado con es-
tructura perforada de una sola 
pieza especial para el vapor. 
Soporte con microparticulas 
metálicas, resistente a altas 
temperaturas. Altura regulable 
en varias posiciones y con 
bloqueo de seguridad.  Patas 
tubulares para una máxima 
estabilidad.Funda compuesta 
por tela 100% algodón y 
espuma elástica.

Cód. 69228
MUEBLE PLANCHADOR 
PLEGABLE 
Plegable con 4 cestas forradas 
en tela. Parte superior abatible 
y forrada de tela acolchada. 
(70% poliester y 30% algodón) 
Medidas: 134/75x35x89cm.

52,90€

Cód. 88570
MESA DE PLANCHA  
K-TRES COTÓ ROLSER
Centro de planchado con 
estructura perforada de una 
sola pieza, especial para el 
vapor. Funda compuesta por 
algodón 100% y espuma 
elástica. Soporte multiuso de 
380 x 260 mm.



Cód. 82001
PLANCHA DE PELO 40W HJM 
40W-interruptor con piloto luminoso-temperatura 
ajustable de 120º a 200º-placas basculantes-cable 
giratorio de 360º

Cód. 78343
PLANCHA PELO  
CERÁMICA ROWENTA  
Plancha pelo ceramica curl-liss elite. Alta tempera-
tura 230ºC. Display LCD. Placas estrechas.

Cód. 88565
PLANCHA PELO (PLANCHA Y RIZA)  
BRAUN 
Plancha y riza el pelo. Función memoria, apagado 
automático, zona de tacto frio, cable de 2 metros.

Cód. 66379
DEPILADORA SOFT PERFECTION BODY 
SYSTEM BRAUN
Cabezal con 20 pinzas, sistema de masaje en 4 direccio-
nes.Cabezal especial zonas sensibles de corte

Cód. 80657
DEPILADORA CABEZAL  
PIVOTANTE XELLE BRAUN
Cabezal de piernas con 40 pinzas. , Función 
de luz. Cabezal pivotante sensible, se adapta 
a los contornos del cuerpo. Sistema soft lift 
para levantar el vello. Accesorio de masaje , 
neceser ,guante de frio.

Cód. 73139
DEPILADORA RECARGABLE  SECO/HUMEDO 
BRAUN 
Cabezal de piernas con 40 pinzas. WET & DRY, Función de 
luz. Cabezal pivotante sensible, se adapta a los contornos del 
cuerpo. Sistema Soft Lift para levantar el vello. Accesorio de 
posicionamiento. Sistema de masaje en 4 direcciones para 
reducir la sens

Cód. 82661
DEPILADORA 
FASHION+PINZAS 
LUMINOSAS 
ROWENTA 
Depiladora 
fashion+pinzas 
luminosas. 

Cód. 88562
DEPILADORA BRAUN NUEVA SKIN SPA 7951
1200 Extraciones por segundo,cabezal pivotante,depilacion 
en agua,50 micro vibraciones por segundo,barren la piel 
muerta,tecnologia sonica,5 accesorios,tv en verano

Cód. 88559
PLANCHA DE PELO CERÁMICA JATA
Bullet: doble acción: Placas que llegan hasta la punta de la 
plancha para alisar el cabello desde la raíz.Bordes externos 
redondeados para ondular en una sola acción.Placas 
cerámicas Tourmaline para un cuidado intensivo del cabello. 
Equipado con resistencia cerámica. (PTC). Calentamiento ul-
trarrápido. Medidas de las placas: 95 x 23 mm. Interruptor de 
encendido.Indicador luminoso de funcionamiento.Acabado 
ergonómico, ligero. Cable giratorio de 2 metros.Sistema de 
cierre. Anilla para colgar.Voltaje 230 V.Potencia 35 W.
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13,90€

32,90€

14,90€

14,90€

40,90€
69,90€

54,90€

74,90€

145,90€

59,90€

179,90€

19,90€

21,90€

Cód. 54732
SECADOR VIAJE 1200 W 
JATA
Secador de viajeInterruptor 3 
posiciones 0-1-2. Mango abatible.
Concentrador de aire.Tacto goma. In-
cluye 2 adaptadores para todo tipo de 
enchufes. Accesorios: cepillo. peine.
Bolsa neceser. Bitensión.Potencia 
1.200 W.

Cód. 82660
SECADOR  POWERLINE 
ROWENTA  
Secador 2200w 3 veloc powerline 
cv4912+plancha pelo compact 

Cód. 82002
SECADOR PROFESIONAL 
HJM 
2000W-motor profesional-uso 
exhaustivo-gran potencia-dos 
posiciones de canal de aire-3 
posiciones de calor-pulsador de 
fase fría instantánea-concentrador y 
difusor de aire

Cód. 88524
SECADOR DE PELO FAGOR
IonTechnology: un cabello más suave, 
sedoso y voluminoso. Pulsador de 
aire frío. Difusor. Concentrador de 
aire. 3 posibilidades de temperatura. 3 
velocidades. Potencia: 2.200 W



Cód. 88563
DEPILADORA MASCULINA 
RECARGABLE WED & DRY 
BRAUN
Recargable. Utilizable bajo el agua. 
Cabezal Gillete Fusion Power. 2 
accesorios Trimer (8mm y 3mm). 
Accesorio zonas sensibles. 

Cód. 88288
CORTAPELO 5 PEINES MAORINI 
Cuchillas de acero inoxidable autolubricantes. 5 peines 
de corte extraíbles (3, 6, 9, 12, 18mm)Palanca reguladora 
de longitud de corte de los peinesAccesorios de corte: 
(tijeras, peine & cepillo de limpieza.) Forma ergonómica

Cód. 59601
AFEITADORA BRAUN  FREE 
CONTROL
Lámina única con cabezal flotante para 
adaptarse al control facial sin esfuerzo. 
Sistema precisión lineal para alcanzar 
zonas más dificiles. Corta-patillas. 
Lavable bajo el agua. Red. 

Cód. 88047
AFEITADORA BRAUN 
PREMIUM SHAVER
Sistema de afeitado en tres 
fases, Cabezal basculante en 
4 direcciones, carga rápida, 
lavable bajo el agua

Cód. 78288
AFEITADORA BRAUN  
WINDOW BOX
Sistema precisión lineal para alcanzar 
zonas dificiles. Cuchillas Precisión confort 
eliminan más vello en menos pasadas. 
Sistema de corte en tres fases. Recargable. 
Lavable bajo el agua. Recorta-patillas

Cód. 88564
AFEITADORA / PERFILADORA 
MASCULINA BRAUN
Sistema precisión lineal para alcanzar 
zonas dificiles. Cuchillas Precisión 
confort eliminan más vello en menos 
pasadas. Sistema de corte en tres fases. 
Lavable bajo el agua.  Recorta-patillas. 
Recargable. 45 min. autonomía.

Cód. 88566
CORTA PELOS BRAUN SERIE 3 3050 
1 Peine con 8 longitudes de corte.Sistema de bloqueo y 
memoria.Bloquea y memoriza la posicion de longitud.
Completamente lavable.Sistema mas poderoso doble 
bateria

Cód. 88567
CORTA PELOS BRAUN SERIE 5 5050
2 Peine con 16 longitudes de corte.Sistema de bloqueo 
y memoria.Bloquea y memoriza la posicion de longitud.
Completamente lavable.Sistema mas poderoso doble 
bateria

54,90€

19,90€

49,90€

149,90€

89,90€

99,90€

42,99€ 53,50€

CUIDADO
PERSONAL

Cód. 88083
CEPILLO DENTAL PREC CLEAN PLAN B 
Tecnologia rotacional ,20% ahorro , 20,000 pulsaciones 
por minuto , 7600 oscilaciones por minuto , sensor de 
presion , cepillado 3d 

Cód. 88082
CEPILLO DENTAL  
TRIZONE PC500 PLAN B 
Tecnologia oscilante ,20% de ahorro , 20,000 pulsacio-
nes por minuto , 7600 oscilaciones por minuto , sensor 
de presion 

39,90€

39,90€



11,95€

19,50€

24,90€

18,90€

11,90€

desde 
6,75€ desde 

10,75€

2,40€ 2,40€

13,95€

17,50€

6,95€

Cód. 65194
MANGO DUCHA ECO RHINS 
Mango cromado 5 posiciones
Estabilizador caudal 9 l/min

Cód. 78378
MANGO DUCHA CROMADO 4 
POSICIONES  
Con 4 posiciones, incluida stop,  
diametro 11 cm.

Cód. 33623
MANGO DUCHA + SOPORTE + BARRA 
+ FLEXO   
Cromado. Set compuesto por mango hidromasaje 6 
funciones. Lluvia, masaje, espumoso, lluvia+masaje, 
lluvia+espumoso, masaje+espumoso. Membrana 
antical. Filtro anti-impurezas. Flexible de 1,5 mt. Barra 
mural 60 cm regulable en altura , tacos y tornillos para 
su instalación.

Cód. 78381
MANGO DUCHA + 
SOPORTE+FLEXO  
Con 4 funciones. Diametro de 4 cm. 
Posición stop e incluye flexo metal 
de 1,5 mts.

Cód. 88586
DUCHA KIT KRISTAL  
Con 8 posiciones, incluida stop, 
antical.

Cód. 66057
MANGO DUCHA CROMADO 
2 POSICIONES  
Ducha con 2 funciones. 50% ahorro 
de agua.

MANGO DUCHA MASAJE 
Cromado.  Mango hidromasaje 6 funciones. Lluvia, 
masaje, espumoso, lluvia+masaje, lluvia+espumoso, 
masaje+espumoso. Membrana antical. Filtro anti-
impurezas.  Incorpora reductor de flujo de agua que 
reduce el consumo aprox en un 50%
Cód. 33618 - Blanco
Cód. 33619 - Cromo

MANGO DUCHA + SOPORTE+FLEXO
Conjunto Hidromasaje.  Set compuesto por mango de 
6 funciones: lluvia, masaje, espumoso, lluvia+masaje, 
lluvia+espumoso, masaje+espumoso. Membrana antical. 
Filtro anti-impurezas. Flexible de 1,5 m. Soporte a pared.Kit 
de tacos y tornillos para su instalación. Incorpora reductor 
de flujo de agua que reduce el consumo aprox en un 50%
Cód. 33620 - Color blanco
Cód. 33621 - Color cromo

Cód. 65190
ATOMIZADOR  
PARA GRIFO M24 
Atomizador ecológico para grifos rosca 
universal. Ahorro de 50% de agua. 
Rosca m24/100

Cód. 65191
ATOMIZADOR  
PARA GRIFO H22
Atomizador ecológico para grifos rosca 
universal. Ahorro de 50% de agua. 
Rosca H22/100

Cód. 74489
BARRA APOYO BAÑERA 30CM
Asidero recto acero inox. 30 cm. E 25 mm Cromado.
Seguridad en las bañeras y platos de ducha. Diseño 
ergonómico. Fácil de instalar. Con embellecedores 
para la ocultación de los tornillos.

Cód. 61003
ASA BAÑO  50CM
Asidero recto acero inox. 50 cm. E 25 
mm Cromado.Seguridad en las bañeras 
y platos de ducha. Diseño ergonómico. 
Fácil de instalar. Con embellecedores 
para la ocultación de los tornillos.

Cód. 65193
ATOMIZADOR PARA GRIFOS 
KIT BASICO 
Kit ahorrador  de agua. 2 Atomizadores 
rosca universal m24/100 y llave 
multiuso para montaje y limpieza del 
reductor. 

19,95€

30
31



7,50€
11,50€

13,90€

14,50€

Cód. 88587, 74515
TARIMA DUCHA POLIPROPILENO 
Fabricada en propileno con talco. Acabado rugoso 
efecto madera y antideslizante. Topes de goma en la 
base para asegurar fijación. Color marrón/blanco. 
Medidas: 55x55cm.

Cód. 80452, 80453
TARIMA DUCHA POLIPROPILENO 
Fabricada en propileno con talco. Acabado rugoso efecto madera 
y antideslizante. Topes de goma en la base para asegurar fijación. 
Color marrón oscuro/ blanco. Medidas: 80x50cm.

Cód. 66054
COLGADOR RONDA 

COLECCIÓN RONDA
Lineas puras. Combina el acero inox. 
con piezas de cerámica (sobremesa).

Cód. 66056
ARO TOALLERO RONDA

Cód. 66055
TOALLERO MEDIANO RONDA
45 CM

Cód. 3688
ASIENTO WC OLIMPIA 
Universal, en polipropileno. Ligero y funcional.

9,95€ 12,95€

Cód. 68981
BASCULA BAÑO DIGITAL CRISTAL 
HJM
Base de cristal de alta resistencia-alta preci-
sión-fácil encendido y apagado automático-
baterías incluidas (2x3v cr2032)

Cód. 62062
MECANISMO DOBLE DESCARGA 
De doble pulsación, para 2 tipos de descargas; 
máxima minima; (descarga solo de 3ltr.). Sin 
necesidad de obras ni especialistas. Adaptable 
a base Roca.Medidas: de 300 a 420 mm.

Cód. 82935
BASCULA BAÑO DIGITAL 
TEFAL
Bascula baño digital cristal 160 kg 
classic azul pp1101vo 

Cód. 88523
BASCULA BAÑO FAGOR
Báscula de baño ultraplana. Hasta 
150 kg. Digital control superficie 
antideslizante. Escala de 100 en 100 
gramos. Puesta a “0” y desconexión 
automatica.

13,90€

17,90€

19,90€
23,95€

Cód. 78394
PORTAROLLO ACERO
Portarrollos sin tapa ronda

Cód. 66052
PORTAROLLO ACERO
Portarrollos con tapa ronda

9,50€ 12,50€

DISEÑO
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29,95€49,95€

55€

53,50€

79,95€

65€

83,50€

83,50€

Cód. 73740
CAJONERA MADERA   
2 cajones. Medidas:  44X45X65CM

Cód. 73736
MESA ORDENADOR CON RUEDAS  
 Con ruedas.  Medidas: 130x60x76cm.

Cód. 73739
ESTANTERIA 
MADERA 
Baldas madera/
cristal. Medidas:  
80X30X118CM

Cód. 79180
ARMARIO BAJO 
2 Baldas. Medidas: 70X44X88cm. Color Beige

Cód. 73936
MESA COCINA PLEGABLE + 2 SILLAS 
 + 2 SILLAS TRYUN. Mesa extensible cristal/madera. 
Medidas abierta 80x90cm. Altura 76cm. Medidas 
cerrada 45x90cm. (cristal), 35x90cm (ala)

Cód. 73738
MESA ORDENADOR 
Medidas: 130X56,5X100cm. 

Cód. 79177
ARMARIO ALTO 
4 Baldas. Medidas: 70X44X176 cm. Color beige.

Cód. 79179
ARMARIO ESCOBERO
4 Baldas. Medidas 70X44X176 cm. Color beige. 

6,50€

Cód. 70393
BALDA CON FIJACIONES OCULTAS   
Color haya. Balda fija con soportes ocultos. Medidas  
80X25X4cm.



33,95€

desde 
49,95€

4,50€

8,95€

12,95€

22,50€

38,95€

Cód. 68888, 68887
ESTANTERIA METAL   
Sin tornilos. 5 Baldas de 
madera. Medidas: 180X90X40 
cm.. Peso máximo por balda 
150 kilos.  Color Azul/naranja - 
Azul / Blanca

Cód. 74363
TABURETE PLEGABLE  
Medidas:  30X30X45cm. Color negro. 
Plegable.

Cód. 75249
TABURETE PLEGABLE 
ALUMINIO
Medidas:  32X25X38,5cm.

Cód. 73812
SILLA PLEGABLE  
MADERA ENEBRO   

Cód. 72651
TABURETE ALUMINIO
Aluminio 3 peldaños. Norma EN-131 

ESTANTERIA METAL   
Con tornillos. 5 baldas. Peso máximo 
por balda 100 kilos. Color blanco

Cód. 68884
Medidas 180x90x30 cm.

Cód. 68885
Medidas 180x90x40 cm

ESCALERA CON  
BARANDILLA ALTA 
Barandilla alta. Estructura de acero. Gran 
resistencia, peldaños antideslizantes y 
sobredimensionados. Acabado pintado en 
blanco. Normativa EN 131. 
Cód. 68721 
2 peldaños
Cód. 68722 
3 peldaños
Cód. 68723 
4 peldaños
Cód. 68724 
5 peldaños

ESCALERA  
DOMESTICA ALUMINIO
Aluminio
Cód. 72655 
3 peldaños
Cód. 72656 
4 peldaños
Cód. 72658 
5 peldaños
Cód. 72659
6 peldaños
Cód. 72661 
7 peldaños
Cód. 73114 
8 peldaños

desde 
36,90€

desde 
23,95€
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19,95€ 22,50€
14,95€ 25,50€

49,95€

65€

22,50€

189€

84,95€

3,50€ 4,50€

Cód. 74543
SOPORTE LCD ARRIBA/ABAJO 
-IZQUIERDA/DERECHA 
 Arriba/abajo 15º. Izquierda/derecha180º 
Tv 32”. Color negro. 862 Mhz. Impedancia 
75 Omnios 

Cód. 74542
SOPORTE LCD 2 BRAZOS 
ARRIBA/ABAJO - IZQUIERDA/
DERECHA 
Arriba / abajo 15º. Izquierda/derecha 180º. 
Pata tv de 32”. Color negro.  

Cód. 74551
SOPORTE PLASMA  
IZQDA /DRCHA 
Izquierda/derecha 180º. Color plata. Tv 32”  

Cód. 65610
SOPORTE PLASMA INCLINABLE 
METALIZADO
 Para televisores de 32” a 60”. Inclinable. 
Color plata.  

Cód. 74550
SOPORTE PLASMA ARRIBA/  
ABAJO - IZQUIERDA/DERECHA
Arriba/abajo 15º. Izquierda/derecha90º. Para 
tv 37”. Color plata. 

Cód. 74555
MESA CRISTAL   
CON SOPORTE LCD
Para televisores de  37”-48”. 1,20 metros.

Cód. 70695
ANTENA EXTERIOR 
PARA TDT
Canales 21-69. Frecuencia 470-
862 Mhz. Impedancia 75 Omnios 

Cód. 77594
TELEVISION  LED 19 
PULGADAS
10 K. Con sistema 
Brain. Cartucho tecnologico 
intercambiable. Televisor 
siempre al día. Función OCA 
(Organizador de canales 
automático).

Cód. 76691
DVD PORTATIL 
Pantalla de 7”. Pantalla gi-
ratoria. Sistema antibaches. 
USB y lector de tarjetas. 
Multiples posibilidades de 
reprodución en cualquier 
formato. Incluye todos los 
accesorios de viaje. 

Cód. 65608
SOPORTE LCD  
METALIZADO FIJO 
Para pantallas de 10 a 30”. Color plata. 
Peso máximo 20 kg. 

Cód. 65609
SOPORTE LCD BRAZO GIRATORIO 
Giratorio en vertical y horizontal para pantallas de 
10 a 30”. Peso máximo 20 kg. Color plata. 

55€

Cód. 74554
MESA CRISTAL  CON 
SOPORTE LCD 
Para televisores de  37”-48”. 
1 metro.



21,95€

39,95€

desde 
10,95€

13,90€

4,95€

4,95€

4,50€ 4,50€ 4,50€ 5,99€ 5,99€

18,90€

Cód. 80663
TELEFONO INALAMBRICO DECT TOPCOM 
Telefono inalmabrico Dect de baja radiacion, Manos Libres, 
Display retroiluminado,  20 memorias alfanumericas, interco-
municador, identificacion de llamada, boton de busqueda, 10 
melodias de timbre.

Cód. 82735
TELEFONO INALAMBRICO DUO DECT 
TOPCOM 
Telefono inalmabrico Dect duo de baja radiacion, Manos 
Libres, Display retroiluminado,  20 memorias alfanume-
ricas, intercomunicador, identificacion de llamada, boton 
de busqueda, 10 melodias de timbre.

Cód. 75834, 75833
LAMPARA DICROICA LED 5W  
5 W. ≈ 35W. LED*. Vida: 25000 h. Angulo: 
40º. Temperatura del color: 3000K
Casquillo: GU 10. Candelas: 550
Casquillo: GU 5.3. Candelas: 850

Cód. 88591
PACK DE 2 LED GU10 4.5W. 350 LM  
4,5 w. 350 lumens. Ahorra hasta un 90 % sobre 
las lamparas halogenas GU10 convencionales

Cód. 88509
PILA  SUPER ALCALINA LR03  
Super alcalina lr03. Pack ahorro 8

Cód. 80510
PILA  SUPER ALCALINA LR6   
Super alcalina lr6 pack ahorro 8

Cód. 78303
PILA DURACELL  
POWER PLUS   
Lr14. Blister de 2 pilas. Hasta un 40% 
mas de energia* en cada pila * en cama-
ras digitales versus simply duracell

Cód. 78304
PILA DURACELL 
POWER PLUS   
9V. 6F22. Blister de 1 pila. Hasta un 
40% mas de energia* en cada pila * 
en camaras digitales versus simply 
duracell

Cód. 78302
PILA DURACELL 
POWER PLUS   
Lr20. Blister de 2 pilas. Hasta 
un 40% mas de energia* en 
cada pila * en camaras digitales 
versus simply duracell

Cód. 80183
PILA DURACELL 
POWER PLUS   
Aa lr06 blister de 4 pilas. Hasta 
un 40% mas de energia* en 
cada pila * en camaras digitales 
versus simply duracell

Cód. 45927
PILA DURACELL POWER PLUS   
Aaa lr03 blister de 4 pilas. Hasta un 40% 
mas de energia* en cada pila * en camaras 
digitales versus simply duracell

Cód. 88592
Pack de 3 LED GU10 4.5W. 350 lm  
4,5 w. 350 lumens. Ahorra hasta un 90 % sobre 
las lamparas halogenas GU10 convencionales

desde 
9,75€

Cód. 64391, 64392
EXTENSIBLE  CON TERMOSTATO 
Cable H05VV-F 3x1 5 metros. 2 bases (2P+T) 
con termostato. Potencia máxima 250V 10 A 
2500W. Embalaje 6 unidades. Medidas embalaje 
345x250x225 mm - 395x310x255 mm.

29,95€

Cód. 80666
WALKIE TALKIES TWINTALKER DUO 
Alcance hasta 6 kms, 8 canales, 5 tonos de llama-
da, luz de fondo, funcion de bloqueo.
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5,25€

12,95€

4,90€

49,95€

79,95€

17,90€

12,90€

desde 
11,25€

desde 
14,25€

desde 
3,75€

30,90€

59,95€

Cód. 70748
ALARGO EXTENSIBLE 
ALUMINIO  
Alargo aluminio  extensible  2m . 
Soporte campana 

Cód. 18040
BARNIZ ACRILICO BRILLAN-
TE MARINO TITAN YATE
750 ml.Barniz muy duro y elastico. De 
gran resistencia a ambientes húmedos 
y soleados. Con filtro ultravioleta. 
Acabado brillante.

Cód. 34291
CUBETA PINTOR 
16 L. Con rejilla

Cód. 53345
DECAPADOR 1600W PHG 500-1 
Decapador de 1600 W, Thermostopp, desco-
nexión automática del calefactor, regulación 
escalonada de la temperatura y del caudal 
de aire, superficie de apoyo, empuñadura 
compacta.

Cód. 70731
PISTOLA PINTAR  
PFS55 
Pistola de pintar de 
280W, tecnología 
Spraycontrol, fácil 
limpieza, control del 
volumen de pintura, 3 
posiciones de boquilla: 
horizontal, vertical y 
circular. Incluye depósito 
600 ml, vaso medidor y 
DVD formación.

Cód. 45802
ESMALTE PARA METAL  
ANTIOXIDANTE LISO
Esmalte antioxidante acabado liso brillante 
de alta resistencia a la corrosión. Ideal para 
verjas, radiadores, bancos, electrodomésti-
cos, puertas, persianas, etc. De alta dureza y 
secado rápido. Se aplica directamente sobre 
la superficie, sin necesidad de preparación 
previa y preferentemente a pistola, tanto 
en interiores como en exteriores. 750ml.  
Blanco.

Cód. 18008
ESMALTE PARA  
METAL FORJA NEGRO
Protege y decora las superficies de hierro, 
dándoles un aspecto metálico natural 
(forjado). Es muy fácil de aplicar siendo ideal 
para verjas, postes eléctricos, puentes, grúas, 
etc. Posee una gran adherencia, elasticidad y 
resistencia a la intemperie. 750ml. Negro.

PINTURA ANTIALERGICOS 
AIRESANO 
Pintura ecológica al agua para paredes de 
interior en acabado mate sedoso. Avalada 
por la Sociedad Española de Alergología e 
Inmunología (SEAIC). Fácil de aplicar, bajo 
nivel de olor. Colores mezclables entre sí.
Color azul clar, azul oscuro, beige, blanco, 
gris, marrón, ocre, rojo, verde

Cód. 88456, 88448, 88442, 88440, 88446, 
88452, 88444, 88454, 88450
Formato de 750 ml

Cód. 88457, 88449, 88443, 88441, 88447, 
88453, 88445, 88455, 88451
Formato de 2,5 l.

Cód. 29398, 29397, 56275
PINTURA PLASTICA  MATE 
BLANCA INTERIOR 
Para interior. Color blanco. 5/12/20 Kgs

Cód. 29401, 29400, 56276
PINTURA PLASTICA MATE 
EXTERIOR FACHADAS
Mate blanca exterior fachadas 5/12/20 
kgs

Cód. 61153, 61154, 61155
RODILLO PAREDES  
Y TECHOS
Rodillo  antigota. Mango bravo 
soft touch. 18/22/25 CM  

Cód. 57060, 57061
PINTURA TENIS VOLEA 
Pintura para pistas de tenis de cemento 
y alomerados de asfalto. Gran adhe-
rencia, dureza y resistencia al impacto, 
abrasion al agua y a la intemperie. 
4 litros. Color rojo.
4 litros. Color verde

Cód. 80596
CONJUNTO DE TURBINA DE PINTAR Y 
DEPACADOR 
Turbina 350W. Caudal 180 l/min. Boquilla 1,3 mm. Deca-
pador: 2000W. 2 velocidades 350 - 550ºC, 6 accesorios.

8,95€

24,95€



Cód. 53069
ADHESIVO EXTREME 
MONOCOMPONENTE  
 Adhesivo multiusos para interior/
exterior, resiste los cambios de 
temperatura, agua e intemperie, 
choques y vibraciones. Permite 
rectificar la unión a lo largo de los 
primeros 5min. 20g.

Cód. 68489
ADHESIVO MULTIUSOS 
MS-TECH   
Pega sella y repara. Resiste 
condiciones mas duras agua 
humedad  impactos ryos uva. 
Tubo 125 ml.

Cód. 70762
ADHESIVO-SELLADOR MS 
INSTANT 
Cartucho 300 ml. Color blanco. 
Maximo agarre inicial. Curado muy 
rapido. Excelente adhesion sobre 
la mayoria de los materiales. Pega 
en humedo y bajo el agua elastico, 
absorve vibraciones y movimientos 
de dilatación. Resite hasta 300 kg/
cm2. Pintable. Regalo entrada 
de cine.

Cód. 51183
PEGAMENTO INSTANTANEO 
LOCTITE  PINCEL 
Pincel. Adhesivo de cianocrilato.
Máxima fuerza de unión, pegando en 
pocos segundos todo tipo de materiales. 
Alta resistencia: Hasta 260 kg/cm². 
Aguanta golpes y vibraciones.Pega en 
segundos.5g.

Cód. 64902
PEGAMENTO LOCTITE 
POWER GEL 3GR.  
Adhesivo instantáneo extra fuerte que se 
adapta a los materiales flexibles gracias 
a su fórmula enriquecida con partículas 
de caucho

Cód. 58970, 58971
SILICONA ACIDA COCINAS/BAÑOS
Cartucho de 300ml. Silicona ácida para el sellado de 
juntas en baños y cocinas (lavabos, bañera, encimeras, 
fregaderos…) Impermeabiliza herméticamente evitando 
filtraciones y resistiendo a la humedad, temperatura 
y productos de limpieza. Excelente adherencia sobre 
cerámica, cristal, mármol, metal, azulejos, gres, porce-
lana…Protege y previene activamente mantenimiento 
las superficies sin ennegrecer. Incluye cánula clip 360º 
para zonas de difícil acceso. Color traslucida/blanca. 
Alisador de regalo

Cód. 44073
BARRITA ARREGLATODO  
48 GRAMOS
Masilla Pegamento extra – fuerte. 
Pega, sella, fija, arregla y recons-
truye, sin  necesidad de cortar,  
fácilmente todos los objetos del 
hogar. Rápida aplicación: solo 3 
minutos y resistencia final de 60 
kg/cm2. Endurece bajo el agua.

Cód. 28303
COLA BLANCA RAPIDA 
UNIFIX 
250 ml. Cola blanca. Rápida: 
fragua en 5 minutos. Fácil 
aplicación. Transparente una 
vez seca. Ideal para el encolado 
de todo tipo de muebles de 
madera, pegado de aglomerados, 
laminados, cartón, papel y piezas 
de modelismo.

Cód. 29792
COLA BLANCA BIBERON 
Aplicación fácil y cómoda, seca en 5 
minutos y es transparente.250gr

Cód. 18361
PASTA REPARADORA GRIETAS 
Pasta ligera rellena y repara rápidamente todo tipo de grietas, agujeros 
y hendiduras. En cualquier tipo de superficie: yeso, madera, estucado, 
muros. Uso interior y exterior. Se puede aplicar incluso sobre 
superficies húmedas. Acabado super-blanco. No merma ni se agrieta. 
Pintable a las 2 horas. Espatula de regalo

Cód. 64137
ADHESIVO MONTAJE 
“MONTACKEXPRESS” 
Agarre  inicial inmediato gran 
resitencia final no descuelga, 
interior exterior. Tubo 100 ml.

Cód. 70921
ADHESIVO MONTAJE NO+CLAVOS 
INVISIBLE  
Adhesivo extra-fuerte. No contiene disolventes. Pega 
madera, ladrillo, cerámica, metales, etc. Rellena huecos 
en superficies desiguales. No utilizar sobre superficies 
permanentemente húmedas.120g. Es transparente para 
aplicaciones a la vista.

6,50€

4,90€

6,50€

5,95€ 3,50€

3,50€

6,50€

1,95€

2,25€
7,50€

3,75€ 4,75€

Cód. 40163
ADHESIVO MONTAJE  
PATTEX “NO MAS CLAVOS”   
Adhesivo extra-fuerte que elimina la 
necesidad de usar clavos y tornillos 
en muchos trabajos de bricolaje y 
reparación. 250 grs. No contiene 
disolventes. No utilizar en superficies 
permanentemente humedas.               

7,25€
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Cód. 65299
CAJA FUERTE ELECTRONICA PROMO-1  
Caja Fuerte Electronica de Superficie, con pomo. Medi-
das Exteriores:  Alto 170 mm. X Ancho 230 mm. X Fondo 
170 mm. Medidas Interiores :  Alto 160 mm. X Ancho 
220 mm. X Fondo 140 mm. Peso: 4 kg. Espesor Cueropo 
1,5 m. Espesor Puerta :  1,5 mm

Cód. 82747
CAJA FUERTE SOBREPONER  
ARMARIO ACTIVA
Peso:  4 kg. Caja fuerte especialmente diseñada para su ocultación 
en el fondo de un armario. Dispone de capacidad para albergar 
carpetas y objetos de pequeño tramaño. Incluye joyero y carpeta 
portadocumentos. Medidas: Exterior 350 x 350 x150, Interiores 346 
x 346 x 90 (alto, ancho, fondo).

Cód. 69004
CAJA FUERTE ELECTRONICA PROMO-2
Caja Fuerte Electronica de Superficie, con pomo. Medidas Exteriores:  
Alto 170 mm. X Ancho 230 mm. X Fondo 170 mm. Medidas Interio-
res :  Alto 160 mm. X Ancho 220 mm. X Fondo 140 mm. Peso :  4 
kg. Espesor Cueropo 1,5 m. Espesor Puerta :  1,5 mm

Cód. 63126
CAJA FUERTE CAMUFLADA
Medidas:  220x380x130
Color Negro

Cód. 88405, 88406
MANILLA CON LLAVE Y ALARMA
Nueva manilla con llave y alarma integrada muy fácil de instalar. 
En acabado blanco. Disponible modelo para ventanas que abren de 
izquierda y de derecha. Sistema de instalación por cuadradillo

Cód. 88404
CAJA FUERTE IGNIFUGA 
Resiste hasta temperaturas de 1015º durante 60 min. Cerradura 
electrónica. Bloqueo de teclado para menores.  Bandeja extraible. 2 
claves numéricas para dos usuarios

Cód. 82745
CAJA FUERTE EMPOTRAR CON REJILLA GRID
De facil ocultación. Especialmente diseñada para su instalación 
empotrada en pared y camuflada detras de la rejilla de ventilación que 
lleva incorporada en su frontal. Medidas 200 x 200 x130 (alto, ancho, 
fondo). Sistema de cierre mediante llave de puntos STS.

24,50€

59,95€

24,50€

72,95€

84,95€

275€

74,50€



Cód. 58950
LLAVE VASO JUEGO 31 PIEZAS
Vasos  de 1/4” alyco. Contiene 31 piezas

Cód. 71408
COMPRESOR MINI 12V A BATERIA 
RECARGABLE
12V.  A Bateria recargable AC&DC Cód. 68539

COMPRESOR CON ACEITE 
230 V. 750 W. 6 litros, 8 bar. Ligero y portátil. 
Con aceite. 1 cv, 126 ltrs/min

Cód. 70273
CAJA HERRAMIENTAS 
Caja con 25 herramientas. Dispone de linterna 
extraible en el mago y luz interior.

Cód. 88432
JUEGO LLAVES DE VASO 1/4”  
MHT 46 PIEZAS
Incluye carraca ¼”. 13 vasos de ¼”. 21 
Puntas atornillado y accesorios

Cód. 88431
LLAVE DE VASO-MAC-JUEGO 
1/4-1/2” 94PZAS 
Llaves de vaso 1/4”-1/2” – 94 un.
Chrome vanadium – maletin plástico

Cód. 87303
GENERADOR GASOLINA 
 720W salida shuko mg900 campeon

Cód. 80563
ALICATE MULTIFUNCION 
Fabricado en acero inoxidable, con 
mangos de aluminio anodizado. 
Incluye bolsa de nylon individual. 

18,50€

39,95€

89,95€

42,90€

21,95€ 46,95€

99,90€

13,50€11,95€

24,95€

29,95€

25,95€

Cód. 88433
CONJUNTO 101 PUNTAS  
ESPECIALES ATORNILLADO  
MHT-101PC    
Puntas 101 un. Chrome vanadium. 1 Un. Carraca 
– 1 un. Extensión magnética – 1 un. Adapt. Llave 
vaso – 2 un. Adapt. Puntas – 1 un. Punta en y
              

Cód. 88413
CARRETILLA BÁSICA    
 Carga: 90 kg. Altura: 110 cm. Peso: 5,9 kg. Asa 
telescópica. Armazón de aluminio. Base acero. 
35,5x24 Ruedas de goma: Ø 15cm.              

Cód. 68947
CARRETILLA ALUMINIO  
SUPERPLEGABLE  
Carga: 50 kgs  Peso: 3,3 kgs. Telescópica. 
Altura:  100 cms. Fabricada  en aluminio. 
Muy  ligera. Plegada queda plana.Las 
ruedas se pliegan/despliegan automática-
mente al plegar/desplegar la base. Ruedas: 
13 cms. diámetro. Plegada: 6x38.5x62,5 
cms. Base: 24x35cms. 

Cód. 88434
GATO HIDRAULICO CARRETILLA  
MEX-2TONELADAS CJ CAR
Capacidad de carga: 2 ton. Altura elevación: min: 
135mm – max: 345mm. Hidraulico
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Cód. 49542 hasta 49546
CINTA DE PINTOR 
NOPIKREPP LISA 
Cinta krepp para pintar de uso general. Nopi 
de medidas 45 mts x 19 mm, 45 mts x 25 mm, 
45 mts x 30 mm, 45 mts x 38 mm , 45 mts x 
50mm.

Cód. 49537 hasta 49541
CINTA PINTOR TESAKREPP LISA  
Cinta krepp para pintar de uso general Tesa. 
de medidas 50 mts x 19 mm, 50 mts x 25 
mm, 50 mts x 30 mm, 50 mts x 38 mm, 50 
mts x 50 mm

Cód. 88459 
DESENGRASANTE 
3 EN 1 JARDIN 
Pulverizador 500 ML. El desengrasante 
3-EN-UNO Profesional para jardín desengra-
sa y limpia eficazmente todas las superficies 
metálicas y plásticas, tanto en interior como 
en exterior. Se utiliza para renovar equipos 
de jardín y ocio, en  bricolaje, jardinería, 
vehículos y barcos.

Cód. 88458 
LUBRICANTE MULTIUSOS 3 EN 
1 JARDIN
Spray 250Ml. Es ideal para el material de 
jardín y piezas mecánicas de múltiples equi-
pos y vehículos. Formulado a base de aceite 
vegetal, lubrica eficazmente los mecanismos. 
Desplaza la humedad y restablece los 
contactos eléctricos; protege las superficies 
metálicas del oxido. Puede utilizarse como 
antiadherente de la hierba, a fin de limitar la 
acumulación de residuos de césped bajo los 
cárteres de los cortacéspedes. 

Cód. 36119 hasta 36121
CINTA AMERICANA 
Medidas 10m x 48mm./ Medidas 10m x 
50mm. Color verde, negro, plata. Solución 
fácil y rápida para hobbyes y aplicaciones 
del hogar.

Cód. 88423, 88424, 88425
GUANTE DE NITRILO VERDE 
FLOCADO, LARGO DE 55 CMS. 
Guante de nitrilo satinado. Cumple norma 
alimentación, guante de categoria III, resis-
tente a productos químicos. Cumple EN 388 
“4 1 0 1” y EN 374. Talla: 8, 9, 10. 

Cód. 56973
CINTA ADHESIVA 2 CARAS 
“BRICOCINTA” 
Adhesivo instantáneo de dos caras de 
alto rendimiento para fijar todo tipo 
de objetos. Cód. 47104 hasta 47106

CINTA AMERICANA  
EXTRA POWER 
Medidas 25x50, Color plata, negra, blanca.
Adhesión fuerte y segura incluso en superfices 
rugosas. Resistente al agua. Se corta con la mano 

desde 
0,95€

desde 
1,25€

8,50€

8,50€

4,50€

4,90€4,95€

5,75€

Cód. 88426
GUANTE DE VULRIZO. 
ESPECIAL BARBACOA 
Algodón 100% vulrizo 
ignifugo. Protección eficaz al 
calor por contacto. Dispone 
de manguito para una mayor 
protección. Diseñado en color 
oscuro para ambientes sucios. 
Talla 9. 

GUANTE PIEL FLOR DE 
CABRA Y SPANDEX 
Guante de piel flor cabra en palma 
y dedos y dorso de spandex con 
detalles en silicona. Talla: 6, 7, 8
Cód. 88419, 88420, 88421
Color Morado
Cód. 88416, 88417, 88418
Color Verde

Cód. 88414, 88415
GUANTE PIEL FLOR OVEJA
Guante de piel flor ovina y dorso de 
poliéster talla: 8-9, 8-10. Comodidad 
y tacto adecuado en cualquier mani-
pulación. Cumple EN 388 “2 1 4 1”

Cód. 79239
SURTIDO DOMESTICO 
Hembrillas ,alcayatas, tacos y 
tornillos . 515 Piezas

Cód. 75291
SURTIDO TORNILLOS Y 
TACOS 
Tornillos y tacos . Estuche con  
1700 piezas.

5,25€
13,95€ 6,50€

10,95€

17,95€

Cód. 88437, 88438, 88439
CAJA COLECCIÓN HOGAR
Contiene 1 bandeja. Color base transparente, 
accesorios azules. Material PP. 12”, 14”, 16”

desde 
3,75€



Cód. 88430
SIERRA CALADORA   
Potencia: 400. Velocidad en vacio: 0-3000 
rpm. Hoja: acero – 6mm – madera – 55mm 
    

Cód. 88429
LIJADORA ORBITAL  
Potencia: 180w. Velocidad en vacio: 
0-10000 r.P.M. Voltagem: 230v / 50hz - 
dimensiones: 187 x 90  mm    

Cód. 88427
TALADRO      
Taladro eléctrico 600w – 13mm-potencia: 
600w.  Capacidad broca: 13mm. Velocidad 
en vacio: 0-3000 r.P.M
   

Cód. 88428
AMIOLADORA 115MM           
Amoladora 600w . Disco: 115mm. Potencia: 
600w-velocidad: 0-11000rpm

Cód. 68338
AMOLADORA 115MM   
PWS720-115          
720 W, bloqueo del eje, cabezal de aluminio, 
caperuza protectora de ajuste rápido SDS, 
interruptor deslizable de seguridad, diámetro 
del disco de lijar de 115 mm. Con maletín 
de transporte.

Cód. 80645
HERRAMIENTA MULTIPLE 
DREMEL 3000JC      
Miniherramienta 130 w; velocidad 
variable 10.000 - 33.000Rpm. 
Innovación: caperuza con punta ez 
twist - cambio del accesorios sin 
llave. + Gratis via cupon libro de 
inspiración

Cód. 88560
K 2400  110BAR       
Pistola. Manguera de 
alta presión. Lanza vario 
power. Boquilla rotativa. 
Depósito de detergente. 
Filtro de agua de entrada. 
Conexión acople rápido. 
Con ruedas.

Cód. 86958
HIDROLAVADORA 140 
BAR K 5.600        
Caudal 460 l/h; presion 140 
bar; potencia 2,1 Kw

Cód. 70732
TALADRO PERCUTOR  500W 
PSB500RE COMPACT         
Taladro percutor, potencia 500w, control 
electrónico integrado, giro reversible, 
portabrocas de dos piezas, preparado 
para sistema de aspiración, más 
pequeño y más ligero. Incluye tope de 
profundidad, empuñadura adicional y 
maletin

Cód. 81938
LIMPIACRISTALES WV 50          
Botella pulverizadora con adaptador para 
boquilla limpiacristales; detergente  concen-
trado; cargador de batería; batería de litio. 

Cód. 88436
ATORNILLADOR 3,6V IXO IV 
BBQ
Atornillador de litio 3,6v, 4,5 nm, reversible, 
indicador nivel carga, luz de trabajo, 
softgrip. Ahora 1,5ah. Incluye: cargador, set 
10 puntas, + innovador accesorio-ventilador 
para avivar brasas + gratis un set de barba-
coa (via cupón)

Cód. 88435
PULVERIZADOR DE PRESIÓN
Pulverizador con présion – 16 l. Tipo 
mochila. Con lanza en inox     

19,95€

19,95€

22,95€

22,95€

49,95€
69,95€

129,95€

299,95€

49,95€

69,95€

59,95€

17,50€



42
43

Cód. 68777
PISCINA HEXAGONAL 
“NEMO”
Medidas:  215 x 41 cm.

Cód. 75155
PISCINA PORTATIL
366 x 91 cms. Con depuradora de 
2000 ltr/h. 

Cód. 87155
PISCINA INFANTIL 
PORTATIL
122 X 122 X 30,5 cms. 
Capacidad  409 litros.

Cód. 87152
PISCINA PORTATIL
300 x 201 x 66 cms. Capacidad 3.300 
litros. Con depuradora de cartucho 
1249 l/h.

Cód. 87153
PISCINA PORTATIL 
400 x 211 x 81 cms. Capacidad  5.700 
litros.

Cód. 75175
PISCINA TUBULAR 
412 x 201 x 122 cms. Sin recubrimien-
to de madera. Con depuradora de filtro 
2000 litros/hora. Incluye escalera.

Cód. 86801
PISCINA TUBULAR 
488 x 122 cms. Dotada de una 
estructura metálica y lona reforzada. 
Resistente y de sencillo mantenimiento. 
Depuradora de arena de 4542l/h. Inclu-
ye escalera, lona suelo y cobertor.

53,50€

85,95€

21,95€

99,95€

149,95€

335€

495€



Cód. 87145
PISCINA INFANTIL MOD.DEEP DIVE
152 X 30 cms, capacidad de 317 litros.

Cód. 87146
PISCINA INFANTIL MOD.DEEP DIVE
183 X 33 cms, capacidad de 506 litros

Cód. 87149
PISCINA HINCHABLE OVALADA 
Medidas 274 x 157 x 46 cms,  790 litros

Cód. 87148
PISCINA HINCHABLE FAMILIAR  
Rectangular. Medidas 305x183x56cm.  1.302 Litros

Cód. 87178
PISCINA INFANTIL SPIDERMAN 
201X150X51CM
201 x 150 x 51 cms.

Cód. 86779
FLOTADOR RUEDA 
Neumático diámetro 91 cms.

Cód. 86788
COLCHONETA HINCHABLE 
DELUXE
Plateada. Medidas 188 x 89 cms.

Cód. 86791
TUMBONA HINCHABLE 
RECLINABLE 
180 x 135 cms.

Cód. 87177
PUF DIAMANTE
85 x 85 x 75 cms.  
Colores surtido

Cód. 86789
COLCHONETA HINCHABLE
Medidas 188 x 71 cms. Mod.18 Huecos

Cód. 86780
FLOTADOR RUEDA
Diámetro 119 cms.

Cód. 86787
COLCHONETA HINCHABLE NEON
Medidas 183 x 76 cms.

9,95€

13,95€

21,95€

29,95€ 24,95€

2,95€

6,50€

22,50€

9,90€

6,95€

7,95€

4,95€



PRECIOS VÁLIDOS DEL  
8 DE JUNIO AL 9 DE AGOSTO DE 2013

Precios de venta al público recomendados. Válidos para la península. Impuestos incluidos.
En los precios no se incluye el atrezo utilizado para las fotografías. No incluyen montaje ni reparto.  

Ayudenos a cuidar el medio 
ambiente. Haga un buen uso 
de este folleto cuando ya no le 
sea útil.

Nuestras tiendas cuentan con 
personas que le atenderán 
profesionalmente

Cómodamente podrá comprar 
en su barrio sin desplazarse

Si desea cualquier información 
sobre este folleto, consulte 
nuestra web. www.comafe.es

Cód. 86781
CHALECO HINCHABLE NIÑOS
3 cámaras de aire, liberación rápida.  
Recomendado para niños de  3 años - 6 
años.

Cód. 76697
CHALECO SALVAVIDAS 
INFANTIL
Homologado por la guardia costera 
de EE.UU como chaleco salvavidas. 
Flotadores para cada brazo incorporados 
al cuerpo. Cierre tipo “Clip” para una 
mayor seguridad. Linea de fl otación 
alrededor del pecho. Ayuda en la natación 
y su aprendizaje. 4 divertidos diseños di-
ferentes. Tacto suave. Ofrece gran libertad 
de movimientos. Tamaño único ajustable. 
No hinchables. Libre de ftalatos.

Cód. 86786
COLCHONETA  
HINCHABLE BALLENA
En color negro y blanco, recomendado 
para niños de más de 3 años. Medidas 
193 x 119 cms.

Cód. 86799
CANOA- KAYAK 2 PERSONAS
Medidas 351 x 76 x 38 cms. Peso 17,9 
kilos. Peso máximo 160 kilos. Con 
bomba y 2 remos.

Cód. 86793
PISCINA HINCHABLE PARA NIÑOS TOBOGAN 
COCODRILO
251 x 140 cms. Soporta un peso máximo de 81 kg.  Capacidad 110 
litros de agua. Se adjunta una rampa.

Cód. 86797
CANOA HINCHABLE 2 PERSONAS
Peso 15,7 kilos, medidas 196 x 102 x 33 cms. Peso máximo 120 
Kilos, 3 cámaras de aire incluyendo cámara interior auxiliar dentro de 
casco principal, de RÁPIDO llenado. Con bomba y remos.

3,25€

16,90€

9,95€

109,95€

21,95€

24,95€


